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ﬂ Colonial Resultados anuales 2023

Colonial captura crecimientos de rentas y aumenta el EBITDA un +12%

El beneficio neto recurrente por accidn crece un +7%

Hitos Financieros 2023 2022 Var LFL Portfolio Grado A Prime Hitos Operacionales
GAV 12/23 11.336€m
Net Tangible Assets (NTA) - €/acc. 9,85 11,83 (8%) 6 meses Ocupacién EPRA 97%
BPA recurrente - Cts€/acc 31,9 29,8 +7% Centro Ciudad 99%
BPA recurrente op. continuadas - Cts€/acc” 31,3 264 +18% ceb7e% Indexacion +5%
Madrid y Barcelona +4%

Net Tangible Assets (NTA) - €m 5.372 6.384 (8%) 6 meses Paris +6%
GAV Grupo - €m 11.338 13.005 (6%) LFL 6 meses

o Crecimiento rentas - Oficinas ' +7%

Certificacién

Ingresos por rentas €m 377 354 +6% +8% energética 1T 23 +3%
EBITDA Grupo €m 316 283 +12% 99,7% 2T 23 +7%
Resultado neto recurrente €m 172 161 +7% 3T 23 +9%
Resultado neto €ém (1.019) 8 - 4T 23 +11%

Crecimiento del resultado neto recurrente
» Ingresos por rentas netos de 353€m, +9% “like for like”
= EBITDA Grupo de 316€m, +12%
= Resultado neto recurrente de 172€m, +7%
= Beneficio por accion recurrente de 32Cts€, +7%
= Resultado neto recurrente de operaciones continuadas®*, +18%

Solidos fundamentales operativos
= Méas de 158.000m? contratados, continuando con niveles histéricamente altos
= QOcupacion del 97% (plena ocupacién en la cartera de Paris)
= Crecimiento de rentas del +7%?* en los contratos de oficinas firmados en el afio
= Aceleracion del crecimiento de rentas con un +11%?* en 4T 23

Valoracion de activos
= Valor de la cartera de activos (GAV) de 11.336€m, (9%) “like for like” en 12 meses
= Valor Neto de activos (NTA) de 5.372€m correspondiente a 9,95€/accion
= Resultado neto del Grupo impactado por la correccion de valor de los activos

Gestién Activa & Estructura de Capital

= Desinversion de 150€m 2 de activos en 4T 23 con prima sobre tasacién

* Programas de desinversion de 723€m ejecutados en linea con tasacion:
v' 574€m se han realizado durante el 4T 22 y los primeros nueve meses de 2023.
v' 150€m 2 durante el Gltimo trimestre del ejercicio 2023 y los primeros meses de 2024.

* Incremento de la Liquidez hasta 2.903€m °, +503€m vs afio anterior

= 100% de la deuda dispuesta cubierta a tipo fijo. Coste de la deuda spot a cierre del ejercicio del
1,75% & un LTV Proforma del 39,5%7

Liderazgo en ESG & Descarbonizacién
= Lider en Sustainalytics: 1* compafiia del IBEX 35y Top 26 de 15.536 compaiiias en el mundo
= CDP Rating A por 3er afio consecutivo: liderazgo en el IBEX 35 y a nivel mundial
= GRESB 94/100°: Top-3 de las mejores cotizadas inmobiliarias en Europa
= Portfolio® con 100% de Certificaciones Breeam & Leed: lider en Europa

(1) Renta firmada vs renta de mercado a 31/12/2022 (ERV 12/22)

(2)  Compromisos de desinversion vinculantes pendientes de escriturar en 2024

(3)  Portafolio en explotacion

(4)  Aislando el impacto por la desinversion de activos

(5) Cajay saldos disponibles

(6) GRESB Standing Investments Benchmark

(7)  LTVincluyendo los compromisos de venta vinculantes pendientes de escriturar en el 1T 24, asi como el compromiso de venta de Mendez Alvaro residencial
(excluyendo los compromisos de venta del 2024, el LTV se sitda en el 39,9%)
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ﬂ Colonial Resultados anuales 2023

Aspectos clave

Resultados anuales 2023

El incremento de doble digito del EBITDA impulsa el beneficio neto recurrente por accién

1. Elresultado neto recurrente de operaciones continuadas? por accién crece un +18%

El Grupo Colonial ha cerrado el ejercicio 2023 con un incremento de los resultados recurrentes impulsados
por el elevado crecimiento de ingresos.

= Ingresos por rentas de 377€m, +8% like for like vs afio anterior

= EBITDA Grupo de 316€m, +12% vs afio anterior

= Resultado neto recurrente de 172€m, +7% vs afio anterior

= Resultado neto recurrente por accion de 32€cts, +7% vs afio anterior

* Resultado neto recurrente de operaciones continuadas? por accién, +18% vs afio anterior

INGRESOS POR RENTAS EBITDA RESULTADO NETO RECURRENTE BPA RECURRENTE?

€m €m €m Cts€laccion

1S
LFL 172
. . 283, 161 ]
EEm— e 29_8

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

El resultado recurrente ha aumentado sobre la base de un sélido crecimiento de los ingresos. El
crecimiento de ingresos se ha obtenido por una combinacién de varios factores: (1) la capacidad de
capturar el efecto de la indexacion, (2) crecimientos de rentas y aumentos de ocupacion
complementados por (3) ingresos adicionales por la entrega de proyectos.

La gestion eficiente de los costes ha resultado en un crecimiento del EBITDA del +12% interanual que
ha permitido el incremento del +7% del resultado neto recurrente hasta alcanzar los 172€m.

La ejecucion del programa de desinversiones ha supuesto que el incremento del resultado neto sea
inferior, excluyendo este impacto de gestion activa de la cartera, el resultado neto recurrente de

operaciones continuadas? ha crecido un +18% respecto al afio anterior.

Cuenta de Resultados - €m

Ingresos por Rentas ITT 354 o _

“ TN
EBITDA Recurrente 316 283 ots€ \‘25181 J 7 10 -1_\31?//\
Resultado Financiero Recurrente (93) 81) . (12,0) r-=- [ @

Impuestos y otros - Resultado Recurrente (15) (13) :_ 161 @
Minoritarios - Resultado Recurrente _(3152 . _(2_8_)
!
Resultado Neto Recurrente _ _ _| *
Variacidn de valor de los activos & Provisiones (1427) (148)
Gasto financiero no recurrente & MTM 2) (4)
Impuestos & otros no recurrente 43 13
Minoritarios no recurrente 194 (13)
Resultado Paortfafolio Desinversiones y Coste Financero Resultado
" S - Recurente 2022 Operaciones Otros Recumente 2023
Resultado Neto Afribuible al Grupo (1.019) Continuadas

La valoracién de la cartera de activos ha registrado una correccién del valor “like-for-like”, por lo que
resultado neto del Grupo es de (1.019€m). Cabe destacar que la variacién de valor no supone una salida

de caja.

(1) Beneficio por accion recurrente
(2) Aislando el impacto en las rentas por la desinversion de activos
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2. Ingresos & EBITDA por rentas con crecimiento elevados

Crecimiento de ingresos: Polarizacion & Posicionamiento Prime Pan-Europeo

Colonial cierra el ejercicio 2023 con unos ingresos por rentas de 377€m y unas rentas netas (EBITDA
rentas) de 353€m.

El crecimiento de los ingresos del Grupo es sélido tanto en términos absolutos con un +6%
respecto al ejercicio anterior, asi como en términos comparables con un incremento del +8% “like

for like”, demostrando la fortaleza del posicionamiento prime de Colonial.

Diciembre acumulado - €m 2023 2022 Var LFL  El incremento de los ingresos “like for
like” del +8% se sitla entre los mas altos
Ingresos por rentas Grupo 377 354 6% 8%
Ingresas por renias Paris s o0n oo . del sector y es un claro reflejo de la
Ingresos por rentas Macrid 96 102 (6%) 9% polarizacién del mercado hacia el mejor
Ingresos por rentas Barcelona 46 48 (3%) 3% prOdUCtO de OfiCinaS
EBITDA rentas Grupo 353 326 8% 9%
EBITDA renias Paris 223 o4 19% & Resaltan en particular las carteras de
EBITDA rentas Madrid 0 90 (1%) 14% . . . ,
Madrid (+9% “like for like”) y Paris (+8%
EBITDA rentas Barcelona 40 42 (3%) 4%

“like for like”)

Los ingresos netos de gastos (EBITDA rentas) han aumentado un +8% y en términos comparables

“like for like” un +9%.

1. Los ingresos por rentas netos en la cartera de Paris han aumentado un +15% en términos
totales y un +8% en términos comparables “like for like”. El incremento “like for like” es debido
principalmente a mayores rentas y ocupaciones en los activos Edouard VII, #Cloud, Louvre Saint
Honoré oficinas, Washington Plaza y 103 Grenelle, entre otros.

2. Enel portafolio de Madrid, los ingresos por rentas netos se han mantenido estables en términos
totales. En términos comparables “like for like”, los ingresos netos han aumentado un +14%,
debido principalmente a ingresos superiores en los activos de Recoletos 37, Ortega y Gasset 100,
Castellana 163, Santa Engracia y The Window, entre otros, en base a una combinaciéon de mayores
rentas y mejores niveles de ocupacién. Dichos incrementos han compensado las menores rentas
obtenidas por el programa de desinversiones realizado durante estos ultimos trimestres.

3. En el portafolio de Barcelona, los ingresos por rentas netos en términos totales han disminuido
respecto el afio anterior, debido principalmente a las entradas en rehabilitacion de los activos de
Parc Glories Il y Diagonal 197. En términos comparables “like for like” han aumentado un +4%,
destacando el incremento de los ingresos en los activos de Diagonal 682, Diagonal 409 y Diagonal
Glories, entre otros. Dichos incrementos han compensado parte de las entradas en rehabilitacién

realizadas.

Louvre-Saint-Honoré Washinaton Plaza Edouard VII #Cloud Recoletos. 37-41 Castellana. 163 Ortegav Gasset  The Window Diaaonal. 682 Diaaonal. 409
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ﬂ Colonial Resultados anuales 2023

Crecimiento de ingresos en base a multiples palancas

El aumento de ingresos de +23€m se basa en un modelo de negocio con multiples palancas de
crecimiento.

Ingresos por rentas -€m

//' s // B
.tw% \,u (2% \,u e TOTAL EPRA LFL
S/ . /

— \_\_\_7_’/
6 (35)
29 | TOTAL +B8%
23 377 .
—~ ~
I( o : o @
354 e
2022 Portfolio Core  Project Pipeline  Adquisiciones  Ventas & Otros 2023
Like for Like ' & Renovation no Like for Like BARCELONA
Program 2

(1) Incluye la variacion Like for Like de activos del renovation program
(2) Noincluye la variacion Like for Like de activos del renovation program

1. “Pricing Power”: Crecimiento en rentas firmadas + captura de la indexacién - contribucién del
+6% al crecimiento global
La cartera Core ha aportado +23€m de incremento de ingresos basado en un sélido crecimiento
“like for like” del +8% por el fuerte “pricing power” que permite capturar plenamente el impacto de la
indexacién, asi como firmar las maximas rentas de mercado.

2. Proyectos entregados - contribucién del +8% al crecimiento global
La entrega de proyectos y el programa de renovaciones han aportado +29€m de crecimiento de
ingresos (contribucion del +8% al crecimiento global). Destaca la contribucién de ingresos de Biome,
Cézanne Saint-Honoré, Louvre Saint Honoré y Galeries Champs-Elysées en Paris, Velazquez 86D y

Miguel Angel 23 en Madrid, asi como Diagonal 530, Plaza Europa 34 y Wittywood en Barcelona.

Biome Cézanne St. Honoré Louvre St. Honoré ~ Veldzquez 86 Miguel Angel 23 Wittywood Diagonal 530

3. Adquisicién de Activos Prime - contribucidn del +2% al crecimiento global
La adquisicion de la sede de Amundi en Paris en abril de 2022 ha aportado +6€m de crecimiento

de ingresos.

4. Programa de desinversiones — “Flight to Quality”
La desinversiéon de activos no estratégicos y el resto de los impactos “no like for like” han

supuesto una reduccion del (10%) interanual de los ingresos.
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Sdlidos fundamentales operativos en todos los segmentos

1. Altos volimenes de contrataciéon

La cartera de activos prime ha capturado un alto volumen de contratos en niveles de maximos
historicos, alcanzado los 105 contratos de alquiler correspondientes a 158.225mz2, dicha cifra se sitda

un 7% por encima de la cifra media alcanzada en la contratacion de los Ultimos tres afios.

LA ACTIVIDAD COMERCIAL SE MANTIENE SOLIDA A CIERRE DEL EJERCICIO

Esfuerzo Comerclal n*contrates  m® firmados  Ingresos por
rentas €m DESGLOSE ACTIVIDAD COMERCIAL
Paris 33 41.248 @
26%
Madrid 3g 75.339
138.223 138225
m? . m?
= Revisiones y mBarcelona
Barcelona 34 41.639 renovaciones : Madnd
36% Nuevos 8% Paris
contratos

Del total del esfuerzo comercial, destacamos el elevado volumen firmado en el mercado de Madrid que
asciende a 75.339m2. En el mercado de Barcelona se han firmado 41.639m?, de los cuales un 55%
(22.743m2) corresponden a nuevos contratos, mejorando la ocupacion del portafolio.

En Paris se han firmado un total de 41.248m?, repartidos un 49% en renovaciones y un 51% en nuevas
altas.

2. Incremento de Rentas - Polarizacion & “Pricing Power”

“Pricing Power” — Aceleracion del crecimiento de rentas mercado?

El Grupo Colonial cierra el afio 2023 con un crecimiento del +7% de los precios de alquileres en los

contratos de oficinas en comparacién con la renta de mercado a 31/12/22.

CRECIMIENTO DE RENTAS VSERV

Fuerte incremento de precios Crecimiento Rentas vs ERV '
OFICINAS 1T 2023 2T 2023 372023 472023 TOTAL
1% . TN T N N N

- Paris Oficinas L #% ) #1% ) +12% )( +6% ) K +6% |

-~ V826 . /N N S ~ :j::/ .

e ™~

- pb Madrid Oficinas ['\ ) L +19% :,‘ (
e ~ N N TN TN
- _— | Barcelona Oficinas [’\ +2% ) ['\ +8% \‘: 2% ) [’\ +2% ( +6% )
1T 23 T 23 3ar 23 AT 23 ‘ S S O

N~ ~_ ~

TOTAL

Durante el afio 2023 el crecimiento de rentas de la cartera de oficinas se ha acelerado iniciando con
un +3% a principio de afio hasta alcanzar niveles del +11%, en Q4 2023. Los crecimientos de rentas
alcanzados son un claro reflejo de la tendencia de polarizacion de mercado, caracterizado por una
demanda que prioriza producto de Grado A de méaxima calidad en el CBD.

(1) Renta firmada vs renta de mercado a 31/12/2022 (ERV 12/22)
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“Pricing Power” - Incremento de las rentas de oficinas en renovaciones ‘“release spreads!” del +5%

A cierre del ejercicio 2023, el Grup0 Temoememasprocos

Release Spread '

Colonial ha incrementado con clientes 12023 a1 2023 312023 472023 ToTAL
.-l aris Oficinas /--7 \ / 7_7-\ / 7_7-\\ /(_7 \

+50, Paris O +10% +13% [ \ +15% @
actuales las rentas de oficinas un +5% \:=: ) \: o ) \\:n::: ) \:} : )

respecto a las rentas anteriores  wasiaomcns ot ) (o D Cem ) (Cam ) o
N NN

(“release Spreads,) Barcelona Oficinas /’7 ‘\ //’ 7‘\ /‘ 7‘\ /’7 ‘\\ o
[ +3% ) (05% |} ( ma ) ( fat )
N \k___/ R A

Destaca la cartera de activos de ™™o e o @ e e

oficinas de Paris con un incremento
del +12%.

TOTAL

Dichas ratios resaltan el potencial de reversién del portafolio de contratos de Colonial con importantes

margenes de mejora en las rentas actuales.

“Pricing Power” - Captura de indexacién en todos los contratos con un crecimiento medio del +5%

Gracias a una cartera de clientes prime, el portafolio de activos del Grupo Colonial ha capturado el

impacto de laindexacidn en los alquileres, aplicando la correspondiente actualizacion de la renta.

Como consecuencia de la aplicacion de la indexacion en la cartera de contratos a cierre del ejercicio 2023,
las rentas anualizadas de los contratos correspondientes se han incrementado un +5% (+4% en Espafia 'y
+6% en Paris).

Dichos resultados muestran el fuerte “Pricing Power” del portafolio Prime de Colonial: la calidad de
los clientes, asi como la naturaleza de los contratos del Grupo Colonial, permiten capturar todo el
incremento de la indexacién y por tanto ofrecer una clara proteccion de los flujos de caja de los activos en

entornos inflacionistas como los actuales.

Velazquez 86 Diagonal 530

(1) Renta firmada en renovaciones vs renta anterior

29 de febrero de 2024 7



Resultados anuales 2023

ﬂ Colonial

3. Sélidos niveles de ocupacion

La ocupacion del Grupo Colonial se sitla en niveles del 97%, alcanzando una de las ratios mas altas
del sector. Destaca en particular la cartera de inmuebles de Paris que ha alcanzado la plena ocupacion
con una ratio del 100%, seguida del portafolio de Madrid con un 96%.

PARIS MADRID (Dentro M-30)

Ocupacion por submercado

Ocupacion por submercado

Coloniall 96%

Mercaco ca0' IEEN

| Mercado
/| fuera M-307

100%

Mercado CBD'|

Mercado La
Défense’

82%

o
2
-
]
%
H
S
~ 4
3
i
o

§
g -

§

project * 100%

(1) Fuente: CBRE Research

Durante el ejercicio 2023, la ocupacidn de la cartera de oficinas ha aumentado en 122 pb impulsado

por mejoras de ocupacion en todos los segmentos.
El mayor avance anual se ha producido en Barcelona con una mejora de la ocupacién de 390 pb en estos

12 meses.

OCUPACION EPRA OFICINAS

GRUPO __ _ _ _ _ _  __ oiiiooo.____.. PORSEGMENTOS .
Var vs 12/22

7% Ut

Paris Oficinas (+ﬂ \tl

N,

gEl' EEmmEmEEN L]
/-—-...\\
. . { +71
Madrid Oficinas 96% .\Pb;/J

P,

. (" +390
Barcelona Oficinas 84% { on J
Ly

12/20 12/ 12/22 12123

Cabe destacar que la disponibilidad actual de la cartera de Barcelona esta concentrada en la entrada en
explotacion de la superficie rehabilitada en los edificios de Torre Marenostrum e lllacuna, asi como a la
rotacion de clientes en un activo secundario situado en Sant Cugat.

Excluyendo estos tres activos, la ocupacion del resto del portafolio de Barcelona es del 98%.
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Cartera de Proyectos

1. Pipeline de proyectos practicamente entregado y pre-alquilado

El Grupo Colonial cuenta con una cartera de proyectos de 154.228m?, distribuidos en 8 activos.

Durante el ejercicio 2023 se ha realizado la entrega del proyecto Louvre Saint Honoré en Paris.
La entrega se ha producido antes de la fecha prevista y con niveles de so= - 4
rentabilidad maximos gracias a la disciplina en los costes de construccién y a un

elevado precio de alquiler. Este histdrico e icnico edificio, con excepcionales vistas

al museo del Louvre, se encuentra alquilado a la Fundacién Cartier, del grupo
Cartier, con un contrato de una duracién de 40 afios de los cuales 20 afios de

obligado cumplimiento y a maximos precios de mercado.

En Espafia, se ha realizado la entrega del proyecto Plaza Europa 34, edificio
completamente alquilado al Grupo Puig, con un contrato de obligado
cumplimiento de 10 afios. El activo cuenta con la certificacion medioambiental Leed

Gold, y se considera un edificio Nearly Zero Emissions Building (NZEB).

De este modo, a cierre del ejercicio 2023, ya se han entregado y alquilado completamente 7 proyectos

de los 8 activos de la cartera confirmando yields on cost en torno al 7%.

Total 1 Diagonal 525 Marceau
. Let / Pre- GLA Yield on
Proyecto Ciudad Entrega Coste
let (m?) Cost
£€m
1 Diagonal 525 Barcelona CBD 100% v 5.706 41 =5%
Plaza Europa, 34
2 83 Marceau Paris CBD 100% v 9.600 154 =6% @
3  Velazquez 86D Madrid CBD 100% v 16.318 116 >6%
4  Miguel Angel 23 Madrid CBD 100% v 8.155 66 > 5% .
Miguel Angel 23
5 Biome Paris City Center 100% v 24 500 283 =5%
6 Plaza Europa 34 Barcelona 100% v 13.735 42 =7%
7  Louvre SaintHonoré l:cuﬁwrinq;en:.ia\ Paris CBD 100% \ 16.000 215 T7-8%
8 Mendez Alvaro Oficinas Madrid CBD South On track 2T-3T24 60.214 224 >8%
PIPELINE ACTUAL 154.228 1141 =7%

" Total Coste producto acabado = Coste de adquisician/ Asset Value pre Proyecto + capex futuro

El Unico proyecto en curso
es Méndez Alvaro Oficinas
en el sur de la Castellana de
Madrid, complejo Unico en
Madrid que esta generando

mucho interés en el mercado,

en el que se prevé una yield

Complejo Méndez Alvaro

on cost por encima del 8%.
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Valoracion de Activos y Estructura de capital

1. Valores de activos - Polarizacion & Posicionamiento Prime

El valor de los activos del Grupo Colonial a cierre del ejercicio 2023 asciende a 11.336€m (11.944€m
incluyendo “transfer costs”), un 13% inferior respecto al valor del 12/22 debido en particular a las ventas
de activos no estratégicos realizadas durante el afio 2023 y a la correccion de las valoraciones del 9%.

En términos “like for like”, el portafolio de Colonial ha corregido un 9% versus el afio anterior

(correccion del 6% en el segundo semestre del afio).

ANALISIS VARIACION VALOR 12 MESES - £m VARIACION GAV LFL
@ Like for Like @
e . - > BARCELONA
13.005 (171) (856)

------------------ L T T
(512) ¥ @ MADRID (4,6%)
B 136

PARIS

TOTAL LFL

I~
n
N
&

DESINVERSIONES

NETAS (0.8%)

\

TOTAL VAR

e.em
v}

lwn
I
v}

2022 Barcelona Madrid Paris Desinversiones 2023
Netas

Polarizacion & Posicionamiento Prime Pan-Europeo

En un entorno de subidas de tipos de interés, la valoracion de los activos de Colonial se ha visto impactada

por el aumento de las “yields” de valoracién® (+47 pb en el segundo semestre del afio).

Los mayores flujos de caja alcanzados gracias a la indexacién y al crecimiento de rentas, junto con la
exitosa entrega de proyectos, han supuesto una creacién de valor Alpha que ha permitido compensar

parcialmente la correccion de valores debida a la expansion de yields.

Asimismo, las ubicaciones CBD y centro ciudad han mostrado un comportamiento mucho mas defensivo
que las zonas secundarias, hecho que ha supuesto que las correcciones hayan sido de las mas moderadas

del sector.

Valor Neto de activos resiliente (NTA)

El Valor Neto de activos a 31 de diciembre de 2023 asciende a 5.372€m, correspondiente a 9,95€/accion.
Incluyendo el dividendo pagado de 0,25 €/accion, el Valor Neto de Activos total para el accionista de
Colonial ha sido de 10,20€/accion registrando una correccion del (6%) en 6 meses. En un entorno de
aumento de tipos el posicionamiento de calidad junto con la gestién activa de creacion de valor Alpha han

permitido mantener resiliente el valor neto de activos de Colonial.

1 Variacion “like for like” de la yield de valoracién de la cartera en explotacion.
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2. Programa de desinversiones - Gestién activa de la Cartera

Durante el ultimo trimestre del afio 2023 y principios de 2024, el Grupo Colonial ha cerrado desinversiones

por un volumen de 150 €m con una prima del +5% sobre la Ultima tasacion.

Las desinversiones se han realizado en Madrid y corresponden a la parte de residencial del Campus
Méndez Alvaro (“Madnum” Residencial) correspondiente a casi 30.000m?2 (acuerdo vinculante pendiente
de ejecutar) y a tres plantas de un edificio en el Paseo de Recoletos, activo adquirido por Colonial en el

afio 2019 (desinversion ya ejecutada).

Estas operaciones forman parte de un nuevo programa de desinversiones del Grupo Colonial que

continuara durante el afio 2024 con ventas de activos adicionales con el fin de reciclar capital y maximizar

la creacion de valor para el accionista.

1erPROGRAMA DE VENTAS COMPLETADO  NUEVO PROGRAMA DE VENTAS

€m €m
S eniinea ey Primas!
Ventas al GAV Ventas GAV

Programa 101 574

Inicial ae____ - ER.

2022 1523 3723  Programa Ventas Plan de Programa
& Oct23  Ventas| Q423  desinversidn Ventas|l
adicional

Colonial lanz6 un primer programa de desinversiones a finales del ejercicio 2022 con el objetivo de alcanzar
unas ventas superiores a los 500€m. Dicho programa se ha completado exitosamente, logrando un importe
total de 574€m, de los cuales 84€m se realizaron a finales de 2022 y el resto durante los nueve primeros
meses de 2023.

Adicionalmente, Colonial ha puesto en marcha un segundo programa de ventas iniciado durante este
ultimo trimestre e inicio de 2024, alcanzando la cifra de 150€m hasta la fecha. La escrituracién de Méndez
Alvaro esté prevista para 2024.

El volumen de inversién de los dos programas de desinversiones asciende hasta un total de 723€m hasta

la fecha.

Las desinversiones de 723 €m corresponden a la venta de 12 activos en Madrid, 1 pequefio local en

Barcelona y 2 activos en Paris con una superficie total de mas de 150.000 m? sobre rasante.

Miguel Angel 11

: .’i"é §

CMA Residencial

J Valcarcel, 24 Alcala, 506 Sagasta 27 Le Vi

isseau Almagro, 9
Madrid

3
Madrid Madrid Mad aris

Hanovre 6 Viapark Cedro

Madrid Madrid Madrid
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En total se han realizado las siguientes desinversiones:

- En Madrid se ha realizado la venta de 8 activos maduros y/o secundarios (Alcala 506, Josefa Valcarcel
24, Sagasta 27, Almagro 9, José Abascal 56, Miguel Angel 11, Cedro y Ramirez Arellano 15), la venta
de un solar ubicado en el submercado de las Tablas (Puerto Somport 10-18), la venta del activo Viapark
(activo de uso logistico-comercial), la venta parcial de varias plantas en el activo Recoletos 27, asi como
el compromiso de venta del complejo residencial Méndez Alvaro.

- En Paris se ha realizado la venta de 2 activos maduros; la venta de Le Vaisseau, edificio considerado
no estratégico y la venta de Hanovre, edificio histrico ubicado muy cerca del edifico de la Opera, con
una superficie de 4.600m2, considerado no estratégico debido a su reducido tamafio y limitaciones
inmobiliarias, siendo menos competitivo que otros inmuebles de la cartera de Colonial en Paris.

- En Barcelona se ha realizado la venta de un pequefio local no estratégico en Sant Antoni Maria Claret.

El programa de desinversiones se enmarca en la estrategia de “flight to quality” que en base a una gestién
activa de la cartera desinvierte producto maduro y/o no estratégico con el fin de reciclar capital para nuevas

oportunidades de creacion de valor y mejorar de manera continua el perfil riesgo-rentabilidad del Grupo.

3. Estructura de Capital

A fecha actual, el Grupo Colonial presenta un balance s6lido con un LTV Proforma de 39,5%!y una
liguidez de 2.903€m.

Durante el ejercicio 2023, el Grupo ha ejecutado gran parte de sus programas de desinversiones, asi como
otras medidas de proteccion financiera que le han permitido reducir la deuda neta en 491€m, ampliar el
vencimiento medio de la misma, incrementar la liquidez en c.500€m, eliminar la deuda con garantia
hipotecaria en su totalidad, alcanzar una ratio de deuda a tipo fijo/ cubierta del 100% y mantener el coste

financiero en un entorno de subida de tipos de interés por parte del Banco Central Europeo.

La liquidez del Grupo Colonial asciende a 2.903 €m entre caja y lineas de crédito no dispuestas y le permite

cubrir todos los vencimientos de su deuda hasta el 2027.

En un entorno de mercado caracterizado por las subidas de tipos de interés, el Grupo Colonial ha
mantenido su coste financiero en niveles muy estables (1,75% vs 1,71% en diciembre del 2022) gracias a

su politica de gestidn de riesgos de tipos de interés:

= Deuda atipo fijo o cubierta del 100%
= Cartera de coberturas de tipos de interés para la deuda a tipo variable
= Cartera de pre-coberturas que le permite al Grupo asegurar, para el volumen de deuda actual, un tipo

inferior al 2,5% en los proximos 3 afios.

A cierre del ejercicio, el 100% de la deuda esta a tipo de interés fijo o cubierto y el valor razonable de los

instrumentos financieros derivados, registrados en patrimonio neto, es positivo en 215€m.

(1) LTV incluyendo los compromisos de venta vinculantes pendientes de escriturar en el 1T 24, asi como el compromiso de venta de Méndez Alvaro residencial
(excluyendo los compromisos de venta del 2024, el LTV se sitGa en el 39,9%)
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Liderazgo en ESG & Descarbonizacion

1. Lider en Sustainalytics: 12 compafiia del IBEX 35y Top 26 de 15.536 a nivel mundial

Rating Sustainalytics con una puntuacién de 6,2 (1er percentil)

Top 5 de las 443 empresas inmobiliarias cotizadas analizadas (REITs SUSTAINALYTICS
europeas)

Colonial se ha situado en el 0,7% de las empresas inmobiliarias cubiertas (Posicion 72 de las 1.052
empresas inmobiliarias cubiertas)

A nivel global, Colonial se sitia en el 0,2% de las empresas analizadas (top 26 de las 15.536

empresas totales)

2. CDP Rating A por 3er afio consecutivo: liderazgo en el IBEX 35y a nivel mundial

Colonial lidera el IBEX35 con la maxima Ncop

. L . EVOLUCION PUNTUACION INDICE CDP e ———
calificacion (solo 9 compafias del IBEX han

e ., A A A

alcanzado esta calificaciony o o

. . ., ." “3 Colonial )
A nivel global, Colonial se sitia en el 1,5% de las A- PovecoPuus |
empresas con calificacion A (solo 346 compariias c : °
de 23.000 en el mundo tienen un nivel depA) @8 e
Tan solo 8 compafiias de Real Estate a nivel 018 20m 2021 wm am

europeo han conseguido la calificacién A

3. GRESB 94/100: Top-3 de las mejores cotizadas inmobiliarias en Europa

2023 GRESB Standing Investments Benchmark Report

. . . INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI, S.A. INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI, S.A,
Mejora continuada en GRESB, mejorando la nota

GRESB Rating
LA & &

del afio anterior en 4 puntos
Ascendiendo a la tercera posicion entre las 100 o e w0 4 @
. e . . . . 77 H
inmobiliarias europeas cotizadas incluidas en el o ; @
60 i

indicador “Standing Investments Benchmark”

&

L/ | g" 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

GRESGE

& % & & & 2011

4. Portfolio con 100% de Certificaciones Breeam & Leed

Portfolio con Leed | Breeam' - Valor

soTn &
Liderazgo europeo en inmuebles ecoeficientes e I @

Mejora de mas de 700 pb en cobertura desde el 2020 -
BREEAM
(2 OO

2020 2021 202 2023

[T)  Forttil Ofcinas en expiasEcian
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1. Analisis de la Cuenta de Resultados

Cuenta de Resultados Analitica Consolidada

El Grupo Colonial ha cerrado el ejercicio 2023 con un resultado neto recurrente de 172€m, lo que

supone un beneficio neto recurrente por accidon de 32cts€/accion, cifra un +7% superior al afio

anterior.
Ingresos por rentas 6%
Gastos de explotacion netos @ (24) (28) 4 16%
EBITDA rentas 353 326 27 8%
Otros ingresos ¥ 11 4 7 -
Gastos estructura (48) (48) (1) (1%)
EBITDA 316 283 33 12%
Revalorizaciones, margen de ventas y otros extraordinarios (1.424) (147) (1276) -
Amortizaciones y Provisiones (13) (8) (4) (53%)
Resultado Financiero (95) (85) (10) (11%)
Resultado antes de impuestos y minoritarios (1.215) 42 (1257) -
Impuesto de sociedades 38 8 30 -
Socios minoritarios 159 (42) 200 -
Resultado neto atribuible al Grupo (1.019) 8 - -
AnaIISIs de' RESUItado €m 2023 m-
EBITDA Recurrente 12%
Resultado Financiero Recurrente (93) (81) (12) (15%)
Impuestos y otros - Resultado Recurrente (15) (13) (2) (19%)
Minoritarios - Resultado Recurrente (35) (28) (7) (24%)
Resultado Neto Recurrente - post ajustes especificos compafia 172 161 12 %
n° acciones (millones) 539,6 539,6 - -
BPA recurrente (cts€/accion) 31,9 298 2,2 7%

(1) Signo segun el impacto en beneficio ("profit impact”)
(

2) Gastos repercutibles netos de ingresos por repercusion + gastos no repercutibles

(
(

)
)
3) Resultado Neto Recurrente = EPRA Eamings post ajustes especificos compafiia
4) Capex refacturado & EBITDA centros coworking

)

(5) Promedio de acciones sin considerar ajustes de autocartera
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Analisis de la Cuenta de Resultados

= Colonial cierra el ejercicio 2023 con unos ingresos por rentas de 377€m, cifra un +6% superior al
mismo periodo del afio anterior. En términos comparables “like-for-like” los ingresos por rentas

han aumentado un +8%.

= El EBITDA rentas (rentas netas) asciende a 353€m, cifra un +8% superior al mismo periodo del

afo anterior. En términos comparables, el EBITDA rentas ha aumentado un +9% “like for like”.

= ElI EBITDA del Grupo asciende a 316€m, cifra un +12% superior al cierre del ejercicio anterior.

= Elimpacto en lacuentade resultados por revalorizacion a 31 de diciembre de 2023, por margen
de ventas de activos de las inversiones inmobiliarias y otros extraordinarios ha ascendido
a-1.424€m. La correccion de valor, que se ha registrado tanto en Francia como en Espafia, no supone
una salida de caja.

= El resultado financiero neto ha sido de -95€m, cifra que aumenta en 10€m respecto al resultado
financiero del afio anterior debido principalmente a mayores tipos de interés (coste medio comparable
a cierre del 2023 de 1,75% respecto al 1,71% del mismo periodo del afio anterior).

= Elresultado antes de impuestos y minoritarios a cierre del ejercicio 2023 asciende a -1.215€m.

= Finalmente, y una vez incorporado el resultado atribuible a los minoritarios de 159€m, asi como el
impuesto de sociedades de 38€m, el resultado después de impuestos atribuible al Grupo es de
-1.019€m.

29 de febrero de 2024 16
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2. Mercado de oficinas

Paris Madrid Barcelona

1.070 40,0
36,5 365 370
34,5 36,0

1.00Q

: 285
860930 930 2755 270 27,5280 77

29,0 31,3
25,5273 Grado A 22
1,7% i Grado A
. 0,5%

810
745 730 765 775

E ot . 1 7.0% 7% 7 0% 6,75 oy 1A%
Cne% TR ok 25w 5% >%a,% 390 5% 0 5,4%5,0%
L% 1,09 I I 3'5%2,1% 1,7% I
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Desocupacion CBD (%) Desocupacion CBD (%) Desocupacion CBD (%)
s Rentas Prime CBD (€/m?/afio) e Rentas Prime CBD (€/m2/mes) e Rentas Prime CBD (€/m?/mes)

Mercado de Alquiler

La contratacion en Paris ascendio a 1.932.000 m? en 2023. El CBD y el Centro Ciudad concentraron
aproximadamente el 52% de la absorcién del mercado, alcanzando 1.000.000 m?2. Esta cifra, aunque
ligeramente inferior a la de 2022, estuvo en linea con el promedio de los ultimos 10 afios. Ademas,
la desocupacion en el CBD se mantiene en niveles minimos del 2,5%, con una disponibilidad de
edificios Grado A del 0,3%. La renta prime, correspondiente a los mejores edificios en el CBD, se

sitia en 1.070€/m?/ano.

La demanda de espacios de oficinas en Madrid alcanz6 los 389.000 m2 en 2023. En cuanto a la
ocupaciéon del mercado, cabe destacar el aumento de la brecha entre los mercados central y
periférico: mientras que la disponibilidad total del mercado aumenté en 41 puntos basicos respecto
a 2022, llegando al 11,6%, la tasa de disponibilidad en los mercados CBD y Centro Ciudad
disminuy6 hasta el 4,7% y 3,5%, respectivamente (1,7% y 0,3% para edificios de Grado A).
Aproximadamente el 85% del espacio de oficinas disponible en Madrid se encuentra fuera de la M-

30. La renta prime aumenta hasta los 40 €/m?/mes.

La contratacion en el mercado de oficinas de Barcelona alcanzé los 232.000 m2 en 2023. EI CBD
concentr6é un 14% de la demanda, lo que, junto con una disponibilidad muy limitada del stock (5%,

0,5% para edificios Grado A) provoc6 un aumento de la renta prime hasta los €28,50/m2/mes.

Mercado de Inversiéon

El volumen de inversion en Paris alcanzé los 4,7 mil millones de euros en 2023, lo que representa una
disminucién del 57 % en comparacion con 2022. El 56 % de las transacciones se han producido en el
Centro Ciudad y en el CBD. Asimismo, cabe destacar el elevado niimero de transacciones realizadas por
empresas que adquirieron sus propias oficinas, particularmente en el sector del lujo, que protagoniz6 varias
operaciones importantes a lo largo del afio en el Triangulo de Oro de Paris. La rentabilidad prime se sitia
en el 4,25%.

La inversion en Madrid se ha situado en 860 millones de euros, siendo los inversores nacionales privados
los mas activos. La rentabilidad prime se sitia en el 4,75 %. En Barcelona, el volumen de inversion alcanzé

los 261 millones de euros. La rentabilidad prime se sitda en el 4,90 %.

Fuentes: Savills, CBRE
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3. Evolucidén del negocio

Ingresos por rentas y EBITDA de |la cartera

= Colonial cierra el ejercicio 2023 con unos ingresos por rentas de 377€m, cifra un +6% superior a
la del afio anterior, debido principalmente al elevado incremento “like for like” de la cartera, a
la aceleracién del programa de renovaciones y entradas en explotacion de los proyectos del Grupo,

asi como a las nuevas adquisiciones realizadas.

En términos comparables “like for like”, es decir, ajustando desinversiones y variaciones en la
cartera de proyectos y rehabilitaciones y otros extraordinarios, los ingresos por rentas han

aumentado un +8% respecto al mismo periodo del afio anterior.

En Francia, los ingresos por rentas han aumentado un +15% en términos totales y un +8% en
términos “like for like”, debido principalmente a mayores rentas y ocupaciones en los activos

Edouard VII, #Cloud, Louvre Saint Honoré oficinas, Washington Plaza y 103 Grenelle.

En Espania, los ingresos por rentas “like for like” han aumentado un +7%.

En Madrid, el incremento de los ingresos “like for like” se ha situado en un +9%, principalmente
en los activos de Recoletos 37, Ortega y Gasset 100, Castellana 163, Santa Engracia y The Window,
entre otros, en base a una combinacion de mayores rentas y mejores niveles de ocupacion. En

Barcelona, los ingresos “like for like” han aumentado un +3%.

A continuacién, se muestra el analisis de la variacion “like for like” por mercado:

_ e

Ingresos Rentas 2022R 102 205
EPRA Like for Like' 1 [ 15 23
Proyectos [ Altas (2) 3 12 12
Inversiones & Desinversiones 0 (15) 4 (11)
Otros e Indemnizaciones (0) 0 (1) (1)
Ingresos Rentas 2023R 46 96 234 3T
Variacion Total (%) {3%) (6%) 15% 6%
Variacion Like for Like (%) 3% 9% 8% 8%

(1) EPRA like for like: Like for like calculado segun recomendacion EPRA.
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= Distribucion —Ingresos por Rentas: La mayor parte de los ingresos del Grupo, un 97%, se concentra

en edificios de oficinas. Asimismo, el Grupo mantiene su elevada exposicion a mercados CBD, con un

73% de los ingresos.

En términos consolidados, un 62% de los ingresos por rentas (234€m) provienen de la filial en

Paris y un 38% han sido generados por inmuebles en Espafia. En términos atribuibles, el 58% de

las rentas se ha generado en Paris y el resto en Espafia.

GRUPO CONSOLIDADO

ATRIBUIBLE

Ingresos - por usos Ingresos - por zona

o Oficinas

) 97%

/ wPrime CBD
/

CBD

- . BD
I Resto - Resto

/  mOficinas

Retail

Ingresos - por mercados

Espafa

Barcelona
Madrid

= Paris

Ingresos - por mercados

Espafia
42%

= EIEBITDA delos inmuebles a cierre del ejercicio 2023 ha alcanzado los 353€m, aumentando un

+8% respecto al mismo periodo del afio anterior, en términos like-for-like, el EBITDA rentas ha

aumentado un +9%. Dicho crecimiento se ha visto impulsado por un fuerte incremento en el mercado

de Madrid.

Cartera de Inmuebles

Diciembre acumulado - €m

Ingresos por rentas Barcelona 46 43 (3%) 1.2 3%

Ingresos por rentas Madrid 96 102 (6%) 6.7 9%

Ingresos por rentas Paris 234 205 15% 14,9 8%
Ingresos por rentas Grupo I 354 6% 2,7 8%

EBITDA rentas Barcelona 40 42 (3%) 15 4%

EBITDA rentas Madrid 90 90 (1%) 9.7 14%

EBITDA rentas Paris 223 194 15% 12,6 8%
EBITDA rentas Grupo 353 326 8% 23,8 9%

EBITDA/ ingresos por Rentas- Barcelona 87% 87% 0,1 pp)

EBITDA/ Ingresos por Rentas- Madlrid 93% 86% 4.6 pp

EBITDA/ Ingresos por Rentas- Paris 95% 95% 0.3 pp

Pp: puntos porcentuales

(1) EPRA like for like: Like for like calculado segun recomendacion EPRA

29 de febrero de 2024
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Gestion de la cartera de contratos

Desglose de la cartera actual por superficie:

Al cierre del ejercicio 2023, el Grupo Colonial cuenta con una cartera total de 1.584.233m?2,
concentrada principalmente en activos de oficinas, a los cuales corresponden 1.455.988m2.
Del total de la superficie de oficinas, el 83% de la superficie se encuentra en explotacién a cierre del

ejercicio 2023 y el resto corresponde a una atractiva cartera de proyectos y rehabilitaciones.

Superficie Oficinas - por estado Superficie Oficinas - por mercados
Francia e Espafia
27% . 73%
\\‘.

mEn
17% explotacicn

Proyectos

Contratos firmados: A cierre del ejercicio 2023, el Grupo Colonial ha formalizado contratos por un
total de 158.225m2. Un 74% (116.977m?2) corresponde a contratos firmados en Barcelona y Madrid y

el resto (41.248m2) se han firmado en Paris.

Renovaciones: Del total del esfuerzo comercial, un 64% (101.330m?) corresponde a superficies

renovadas, destacando los 62.373m? renovados en Madrid.

Nuevos contratos: Se han realizado 56.895m2 de altas de contratos, destacando los 22.743mz?

firmados en Barcelona y los 21.187m? firmados en Paris.

Gestion de Contratos

5 . Vencimiento % nuevas .
-m? ) Oficinas

mRevisiones y Revisiones y renovaciones - Barcelona 18.896 4 (0%) 0%
renovaciones
36% Nuevos Revisiones y renovaciones - Madrid 62.373 3 (1%a) (0%)
contratos Revisiones y renovaciones - Paris 20.062 7 12% 12%
Total revisiones y renovaciones 101.330 5 5% 5%
26% Muevos Contratos - Barcelona 22 743 I3
Muevos Contratos - Madrid 12 966 4
Muevos Contratos - Paris 21187 7
= Barcelona
Madrid Total Nuevas Superficies 56.895 T na
48% Paris
Esfuerzo comercial total 158.225 6 na

Las nuevas rentas se sitian un +5% por encima de las anteriores, destacando el mercado de Paris,

con un +12%.
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= Latotalidad del esfuerzo comercial de Colonial se encuentra repartido entre los tres mercados

en los que opera la compaiiia.

En Espafia se han firmado 116.977mz? durante el ejercicio 2023, correspondientes a 72 contratos y en

Paris se han firmado 41.248m2 correspondientes a 33 contratos.

Destacamos la gran actividad comercial que hatenido el portafolio de oficinas en Madrid, donde
se han suscrito contratos de arrendamiento con una superficie total de 75.339m?2 en 38 operaciones,
de los cuales un 83% han sido renovaciones. Destacamos la renovacion de 15.935m2 en el activo
Martinez Villergas con una importante aerolinea espafiola, la renovacion de 14.051m?2 en el activo
EGEO con una empresa de ingenieria de infraestructuras, la renovacion de mas de 4.600m?2 en el
activo de Santa Engracia con una empresa de transportes, asi como la renovacién de mas de 7.600m?
y de 5.500m?2 en los activos de Arturo Soria y Recoletos 37, respectivamente, ambos con varios
inquilinos. En cuanto a nuevos contratos firmados, destacamos la firma de 2.298m2 en el activo
Veladzquez 86, la firma de 1.910m2 en Recoletos 37, asi como la firma de 1.691m2 en el activo Ortega

y Gasset, entre otros.

En la cartera de oficinas de Barcelona se han formalizado contratos de arrendamiento con una
superficie de 41.639mz2 en 34 operaciones. Destacamos la firma de nuevos contratos en el activo Plaza
Europa 34 con 6.299m?, en Diagonal 530 con 6.088m2, en Diagonal 609-615 con 3.077m2, asi como
en los activos de Wittywood y Sant Cugat con la firma de casi 2.500m2 en ambos activos. En cuanto a
renovaciones, destacamos la renovacion de 5.061m2 en el activo de Travesera 47 con un grupo
editorial, asi como las renovaciones de 2.400m2y de 2.279m2 en los activos de Torre BCN y Dau Retail

con varios inquilinos.

En la cartera de oficinas de Paris se han firmado contratos por un volumen de 41.248m?
correspondiente a 33 operaciones. En cuanto a nuevos contratos firmados, destacamos principalmente
la firma de 10.447m?2 en el activo de #Cloud, asi como la firma de 4.774m2y de 3.266m2 en los activos
de Washington Plaza y Edouard VII, respectivamente. En cuanto a renovaciones, destacamos la
renovacion de 7.759m2 en Edouard VII, asi como la renovacién de 7.150m2 en el activo 131 Wagram

con una cadena internacional de television.
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Estabilidad de la ocupacion del portafolio

» La desocupacién total del Grupo Colonial a cierre del ejercicio 2023 se sitda en un 2,9%, ratio

mejor respecto al del mismo periodo del afio anterior y en linea al del Gltimo trimestre reportado.

DESOCUPACION EPRA

Desocupacion Oficinas & Total - Evolucion Portafolio Colonial

o
©
E Desocupacién
0% 0% 0% 0% Total?
12122 6/23 9/23 12/23
4%
a 5% ) = 3% 3.2%
¥ 3% 3% 3.8% L E 3%
a
=3 [ I
- En 12122 8123 9123 12123
12122 6/23 9/23 12423
20%
< 15% 5% 16,1%
(]
-
w
3]
=
i 12/22 623 9723 12423

A
=
=

Desocupacién EPRA: Desocupaciones financieras segin célculo recomendado por la EPRA (1- [Superficies desocupadas
multiplicadas por la renta de mercado / superficies en explotacion a renta de mercado]).
(2) Portafolio total incluyendo todos los usos: oficinas, retail y otros

La cartera de oficinas de Paris presenta la plena ocupacion, gracias a la exitosa implementacion

del programa de renovaciones y a la solidez del mercado prime de Paris.

El portafolio de oficinas de Madrid tiene una desocupaciéon del 3,8%, ratio en linea con el dltimo
trimestre reportado pero que mejora respecto al mismo periodo del afio anterior, debido principalmente
a altas realizadas en los activos de Velazquez 86, Ortega & Gasset, Ramén de la Cruz, Alfonso XiII,
Ribera de Loira, entre otros. La superficie desocupada corresponde principalmente a la superficie del

activo Discovery Building y Recoletos 37.

En el portafolio de oficinas de Barcelona la desocupacién se ha situado en un 16,1%, ratio
ligeramente superior al del dltimo trimestre reportado, debido principalmente a la entrada en
explotacion de la superficie rehabilitada en el activo de lllacuna en la zona de 22@, pero inferior
respecto al mismo periodo del afio anterior, debido principalmente a las altas firmadas en el activo de

Diagonal 530, Diagonal 609-615, Sant Cugat y Diagonal 682, entre otros.

La superficie desocupada de Barcelona corresponde principalmente a la entrada en explotacion
de superficie rehabilitada en el edificio de Torre Marenostrum e lllacuna, asi como a la rotacion de
clientes en el activo de Sant Cugat. Sin tener en cuenta estos tres activos, la desocupacion del
portafolio de oficinas de Barcelona es del 2,3%.

29 de febrero de 2024
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Cartera de contratos y potencial de reversion

» Caida de contratos: Los siguientes graficos muestran la caida de contratos para los préximos afios.

El primer grafico muestra la caida de contratos para el total de la cartera del Grupo Colonial. En
el supuesto de que los inquilinos rescindan en el afio 2024 el contrato en la primera fecha posible (ya
sea break-option o fin de contrato) corresponderia a un 17% de la cartera contratos. El caso de que
los inquilinos se mantengan hasta el vencimiento final del contrato en el afio 2024, la cifra se reduce
hasta un 12%.

Caida contratos en valor econémico 7
(% passing rent de las superficies a contratar)

Primera Salida Potencial 2 , Fin Contrato * ;
| Spain  mFrance | 65%
Spain m France LM% \
= 49%
=
=
< 17% . 7% .
= o ! g !
z 10% 10% 11% | 12% .
& % y % I 8% %
- - ; % 4% %% |
i I 5% 5% 5% 4% e WM mgm e e
2024 2025 2026 2027 2028 | >2028 2024 2025 2026 2027 2028 1 »2028

(1) % = superficies a contratar x renta actual / renta actual de la cartera
(2) Fechas de renovacién en base a la primera salida potencial de los amendatarios actuales
(3) Fechas de renovacion en base a la fecha de fin de conirato de los amendatarios actuales

En este segundo grafico se muestra la caida de contratos para los activos en Francia, en el
supuesto de que los inquilinos rescindan el contrato en la primera fecha posible (ya sea break-option
o fin de contrato) o en el caso de que los inquilinos se mantengan hasta el vencimiento final del

contrato. En Francia la estructura de contratos es a mas largo plazo.

Caida contratos en valor econémico @

(% passing rent de las superficies a contratar)

Primera Salida Potencial 2 Fin Contrato * L T3%
56%
5
= H
E 14% | 12%
1% i
8% 8% I 8%
3% i 3% 29, 2%
2024 2025 2026 2027 2028 | »2028 2024 2025 2026 2027 2028 | 2028

(1) % = superficies a contrafar x renta actval / renta actual de la cartera
(2] Fechas de renovacioén en base a la primera salida potencial de los amrendatarios actuales
(3) Fechas de renovacion en base a la fecha de fin de conirato de los armendatarios actuales

Este tercer grafico muestra la caida de contratos para los activos en Espafia en el supuesto de que
los inquilinos rescindan el contrato en la primera fecha posible (ya sea break-option o fin de contrato)
o en el caso de que los inquilinos se mantengan hasta el vencimiento final del contrato.

Cabe indicar que la estructura de contratos en Espafia es a mas corto plazo que la estructura de
contratos en Francia.

Caida contratos en valor econémico ¥
(% passing rent de las superficies a contratar)

Primera Salida Potencial * Fin Contrato *
Barcelona = Madrid : 51%
H Barcelona =Madrid |
o | 34%
23% 20%
] | i
5 13% 16% 14% 16% |
& 15% " L% 13% o 12% |
10% oo - = BN = |
i 4% B . B 6% w 5% 3% 6%
2024 2025 2026 2027 2028 2028 2024 2025 2026 2027 2028 | »2028

(1) % = superficies a contratar x renta actual / renta actual de la cartera
(2) Fechas de renovacion en base a la primera salida potencial de los amendatarios actuales
(3) Fechas de renovacion en base a la fecha de fin de conirato de los arrendatarios actuales
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= “Reversionary Potential” — Potencial de reversion de |la cartera de contratos.

La cartera de contratos del Grupo Colonial tiene un importante potencial de reversion. El potencial de
reversion es el resultado de comparar los ingresos por rentas de los contratos actuales (contratos con
ocupaciones y rentas actuales) con los ingresos por rentas que resultarian de alquilar la totalidad de
la superficie a los precios de mercado estimados por los valoradores independientes a cierre del
ejercicio 2023 (no incluye las rentas potenciales de los proyectos, ni rehabilitaciones sustanciales en

curso).

El potencial de reversion estatico (activos ocupados al 100% a rentas actuales sin tener en cuenta
futuros impactos de indexacion y crecimientos de rentas) de los ingresos por rentas de la cartera de

oficinas es de:

> +17% en Barcelona
> +9% en Paris
>  +2% en Madrid

Cifras Diciembre 2023

"Reversionary potential” Passing rent acual ! YeNCimiento medio de los contratos (afios)
Primera Salida Potencial Fecha fin
23
Barcelona 17% €/mimes Barcelona 2,9 Barcelona 6,3
24
Madrid 2% €/m?mes Madrid 29 Madrid 57

768 -
Paris - 0% emaafio Paris 6,0 Paris 7,6

(1) Passing rent actual de las superficies ccupadas de coficinas

En particular, el potencial de reversién estatico de la cartera actual supondria aproximadamente

38€m de ingresos anuales por rentas adicionales.

Potencial de reversién de ingresos por rentas

Efecto volumen Efecto precio
21€m 38€m
2€m 17€m
______ 14€m
Espafia Francia OFICINAS Espafia+Francia TOTAL

OFICINAS
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4. Cartera de proyectos

El Grupo Colonial cuenta con una cartera de proyectos de 154.228m? distribuidos en 8 activos.

A fecha de publicacion de resultados tanto los niveles de pre-alquiler asi como los grados de ejecucion
de los proyectos son muy elevados: 7 de los 8 proyectos estan finalizados y pre-alquilados, quedando
solo el activo Méndez Alvaro (activo situado en el sur de la Castellana de Madrid), como Unico proyecto

€n curso y cuya entrega se prevé durante el ejercicio 2024.

Diagonal 525 Marceau
Let / Pre Gta % 1 vieig on
Proyecto Ciudad Entrega Coste
let (m?) Cost
€m
1 0, -~ RO,
1 Diagonal 525 Barcelona CBD 100% v 5.706 41 =5% Plaza Europa, 34
2 83 Marceau Paris CBD 100% v 9.600 154 =6% @
3  Velazquez 86D Madrid CBD 100% v 16.318 116 >6%
4  Miguel Angel 23 Madrid CBD 100% v 8.155 66 >5% , s
Miguel Angel 23
5 Biome Paris City Center 100% v 24.500 283 =5% - =\ -
6 Plaza Europa 34 Barcelona 100% v 13.735 42 =7%
7  Louvre SaintHonoré (ESAESR paris CBD 100% v 16.000 215 7-8%
8 Mendez Alvaro Oficinas Madrid CBD South Ontrack 2T-3T24 60.214 224 >8%
PIPELINE ACTUAL 154.228 1141 =7%

" Total Coste producto acabado = Coste de adquisicidn/ Asset Value pre Proyecto + capex futuro

Durante el ejercicio 2023, se ha realizado la entrega del proyecto Louvre Saint Honoré en Paris.

La entrega se ha producido antes de la fecha previstay con niveles de .

. L. . i Lo ., [ e and
rentabilidad maximos gracias a la disciplina en los costes de construccion y
100%

a un elevado precio de alquiler. EI ambicioso proyecto fue encargado al Alquilado 3

multipremiado arquitecto Jean Nouvel junto con el prestigioso estudio de &

arquitectura B. Architecture. Este histérico e iconico edificio, con excepcionales
vistas al museo del Louvre, se encuentra alquilado a la Fundacién Catrtier, del
grupo Cartier, con una duracion de 40 afos de los cuales 20 afios de obligado cumplimiento y a maximos
precios de mercado.

00% Y

Europa 34, edificio completamente alquilado al Grupo Puig, con un

Adicionalmente en Espafia, se ha realizado la entrega del proyecto Plaza 0
1
.”

contrato de obligado cumplimiento de 10 afios. El activo cuenta con la

certificaciéon medioambiental Leed Gold, y se considera un edificio Nearly Zero

Emissions Building (NZEB).
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Adicionalmente, destacamos lo siguiente:

> EnParis, afinales del ejercicio 2022 finalizaron los trabajos de rehabilitacion y entrada en explotacion
delinmueble de Biome, activo con una superficie de 24.500m?2 y que fue alquilado a la Banque Postale
y a SFIL Paris. La transaccion cubrié todo el espacio de oficinas, asi como todos los espacios
adyacentes (restaurante, instalaciones, centro de conferencias...). Se firmaron dos contratos a 10

afios a unas rentas en maximos niveles de mercado.

100%
Alquilado

Biome
Paris City Centre

> En el activo Miguel Angel 23, uno de los primeros edificios Net Zero del Aégﬁ;/?m

CBD de Madrid, se lleg6 a un acuerdo para alquilar la totalidad de la

superficie del edificio a McKinsey (duracion del contrato de 10 afios), con

unarenta superior a la renta de mercado. El proyecto fue entregado durante i
. L Miguel Angel 23
el mes de octubre del ejercicio 2022. CBD Madrid

> Durante el segundo semestre del ejercicio 2022 se entregé el activo de 100%

Velazquez 86D, inmueble con una superficie de 16.318m2, y que se Hane

encuentra alquilado actualmente en su totalidad. El edificio fue alquilado

a clientes de primer nivel, como Bain & Company, AON, White & Case y

Sagardoy Abogados. Todos los contratos se han firmado en niveles de

Veldzquez 86D
renta maximos, estableciendo la referencia prime en el mercado de CBD Madrid

Madrid.

> Adicionalmente, se entregaron en el ejercicio 2021 los proyectos de Diagonal 525 en Barcelona CBD
(nueva sede de Naturgy) y el proyecto 83 Marceau en el CBD de Paris (sede de Goldman Sachs).

Ambos activos estan alquilados al 100% con rentas maximas en sus mercados.

100% 100%
Alquilado Alquilado

Diagonal 525 Marceau
CBD Barcelona CBD Paris
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5. Estrategia ESG

Importantes avances en los indices

El Grupo Colonial continlia consolidando su liderazgo en materia de sostenibilidad, elemento

fundamental dentro de su estrategia corporativa, alcanzando las mejores puntuaciones en los

diferentes ratings ESG.

1. Sustainalytics — Puntuacion 6,2 puntos (ler percentil)

Sustainalytics ha otorgado una calificacion de 6,2 puntos en el riesgo en

SUSTAINALYTICS

ESG de Colonial, mostrando una mejora del 36% respecto al rating

anterior.

- Colonial se ha situado en el Top 5 de las 443 empresas inmobiliarias cotizadas analizadas (REITs

europeas), solo por detras de Unibail Rodamco

- Colonial se ha situado en el 0,7% de las empresas inmobiliarias cubiertas (Posicién 72 de las 1.052

empresas inmobiliarias cubiertas)

- Anivel global, Colonial se sitla en el 0,2% de las empresas analizadas (top 26 de las 15.536

empresas totales)

Score and Risk Category

6.2 Negligible Risk

o0 10-20 2030 30-40 40

ESG Risk Rating Ranking

UNIVERSE RANK PERCENTILE
(15! = lowestrizk) (1% = iowest rizk)
Global Universe 26/15929 1st
. Real Estate 711052 nd
NDUSTRY
B RETs 5443 2na
SUBINDUSTRY

r====(N
ES6_

ESG Risk Rating History U L

Imprcvement Improvement
:“-“g of +36% YoY of +57%
O S

vs 2019
10.52 10.14 9.71
Low = s‘I Low Risk Negligin's Tisk
6.22

Megligiole Risk

2019 2020 2021 2022 2024

ESG Risk Rating Category Distribution

2. CDP: Maxima puntuacion en el indice lider en carbono — Puntuacién A

Colonial ha mantenido el Rating A en CDP, maxima categoria por tercer afio consecutivo,

confirmando el liderazgo en descarbonizacion.

Dicha puntacion se sita muy por encima de la media regional de Europa y del sector de servicios

financieros y ha supuesto un fuerte impulso interanual.

29 de febrero de 2024
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Destacamos:

- A nivel global, Colonial se sitia en el 1,5% de las empresas analizadas con calificacién A
(solo 346 compafiias de 23.000 en el mundo tienen un nivel de A)

- Colonial lidera el IBEX35 con laméaxima calificacion (solo 9 compafiias del IBEX han alcanzado
esta calificacion)

- Tan solo 8 compafiias de Real Estate a nivel europeo han conseguido la calificacion A (el
sector inmobiliario en Europa se esta poniendo al dia, especialmente las Real Estate francesas)

- Esta calificacién es cada vez mas exigente con requisitos muy estrictos en la estrategia climatica.

EVOLUCION PUNTUACION iNDICE CDP e
A A A
1 Colonial
A- E Your COP scove
C
2019 2020 2021 2022 2023

3. El Grupo Colonial ha obtenido por 8° afio consecutivo la clasificacion de EPRA sR
Gold sBPR que certifica los mas altos estandares de reporting en materia de ESG.

4. Alineacién del Grupo Colonial con Science Based Target initiative (SBTi):
SBTi ha validado y aprobado el objetivo del plan de descarbonizaciéon del b gggfé\gDE
Grupo de reducir sus emisiones significativamente hasta el afio 2030. TARGETS

DRIVING AMBITIOUS CORPORATE CLIMATE ACTION

Dicho objetivo esta alineado con una trayectoria hacia la neutralidad que implica la limitacion del
aumento de la temperatura media en la Tierra por debajo de los 1,5 °C

VOQALCO@
. o &) TR
Business Ambition for 1.5°C e R
Gus - ~ Ncop @
SBTi es resultado de la colaboracion entre CDP, el Pacto Mundial de [as  cuscosuss s acron DL
Naciones Unidas, el Instituto de Recursos Mundiales (WRI) y el Fondo &
. WORLD “0"
Mundial para la Naturaleza (WWF). NN AUIovECEs i

mwnonron 1.5°C WS €3
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5. GRESB: lider entre las cotizadas de oficinas de Europa Occidental - Puntuacién 94/100

Colonial ha obtenido una calificacién de 94 sobre 100 por parte del indice Global Real g .
Estate Sustainability Benchmark (GRESB) para la cartera de inmuebles, mejorando la " ’'S
nota del afio anterior en 4 puntos y ascendiendo a la tercera posicion entre las 100 grEs

inmobiliarias europeas cotizadas incluidas en el indicador “Standing Investments

Benchmark”

2023 GRESB Standing Investments Benchmark Report GRESB Model -y

INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI, S.A. | INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI, S.A. i
i o@si

Am 2T 94 ) oREssscors  oreen siar

10 ORESE Aversge 71 Puer Average 5|

100

GRESB Rating

* ok ok k g
-1

Participation & Score L 30 ManagementScors
gussssssssssssssssssssssssssaEsw H 3 | S A Secmar v
H H o T ———e -
: - 0 50 100
| IDIDID, : e N\ e
. Doty ____
= 2023 H @THEmy @ PorGowAG @ PeerGuuo [ GRESS Average Y B il ey
"sassssssssssEssssssEEmsEsEsEEEEy

GRESBUnvese 4 Asia X Ewope @ Amedcas @ Oceanis
= * Entes with

Desde el afio 2017, Colonial ha aumentado de manera continuada sus calificaciones, escalando 34
puntos en el indicador “Standing Investments

94 A
Benchmark”. 90 94 20 @

77

80 61 - @

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

En el ambito de gestion sostenible de proyectos, ‘Development Benchmark’, Colonial ha alcanzado

una puntuacion de 98/100 mejorando en 2 puntos el rating del afio anterior.

2023 GRESB Development Benchmark Report GRESB Model
INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI, S.A. | INMOBILIARIA COLONIAL SOCIMI, S.A. o
i
GRESB Rating
LB B 8 B E 0
H 30 Management Score

Participation & Score

FusEsssEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

2023
SEEEEESEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

of

0 100
gty Development Score
Py e
@Mty @ PewGowA. @ Peer Gy [] GRESS Amrage 2 :
Ocasmia

GRESS Userse 4 Ava X Gurge @ Avencas &

H
H
H
H
& «
H

-

En ambos indicadores, Colonial recibe un rating de ‘5 Star’ por cuarto afio consecutivo, hecho que
muestra el liderazgo junto con las mejores compafiias del indice, con puntuacion igual o superior a
90/100.

29 de febrero de 2024 29



‘] Colonial

Resultados anuales 2023

6.

Low Carbon Building Award: Muestra del firme compromiso del Grupo Colonial con la
descarbonizacion del sector inmobiliario, su filial francesa ha recibido el premio ‘Low Carbon Building

Award’ en el evento SIBCA, celebrado en Paris.

Este premio supone un reconocimiento al firme compromiso del Grupo para la reduccion del impacto
medioambiental de su cartera y a su ambiciosa estrategia por cumplir los objetivos de bajas emisiones

de carbono.

BATIMEMT

BBLa

d

La obtencion de la certificacion BBCA en el 100% de los proyectos de reurbanizacion

de su filial francesa SFL en 2022 refleja la capacidad del Grupo Colonial en la
consecucién de dicho compromiso. En la capital francesa, la cartera de activos del

Grupo Colonial es una de las primeras empresas que ha obtenido la certificacion BREEAM para todos

los activos de su cartera en explotacion.

Colonial entra a formar parte del ‘Ibex ESG’: Consecuencia del buen desempefio del Grupo en materia
de sostenibilidad y ESG en su completo alcance, Colonial es uno de los valores que se incluyen en el
nuevo indice ‘Ibex ESG’, una iniciativa de BME (Bolsas y Mercados Espafioles) que tiene como
objetivo convertirse en una referencia global en sostenibilidad para la Bolsa espafiola y promover las
inversiones bajo un enfoque sostenible. Este nuevo indice selecciona a sus componentes siguiendo

unos determinados criterios de sostenibilidad.

La admision de Colonial en el indice Ibex ESG refleja su firme compromiso con la sostenibilidad, los

IBEX..

aspectos sociales y la buena gobernanza corporativa.
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Eficiencia Energética-Certificaciones de la carterade activos del Grupo

El 99,7% del valor de la cartera de oficinas en explotacion del Grupo Colonial tiene sellos de certificacién
energética Leed o Breeam, cifra superior a la ratio de los ejercicios anteriores, llegando casi a la totalidad

de la cartera certificada.

En términos de renta y superficie, la ratio muestra una clara mayoria del portafolio.
Este elevado nivel de certificaciones sitla a Colonial en una posicién de liderazgo europeo en eficiencia
energética.

Portafolio con Leed /| Breeam' - Valor Portafolio with Leed | Breeam' - Rents Portafolio with Leed / Breeam'- Surface

99,7% 99.9% 99.2%

{1} Portfolic Oficinas en explotaciin
En particular, el valor de los activos con certificaciones Breeam asciende a 9.079€m y con certificacion

Leed asciende a 1.858€m.

Portfolio con Leed / Breeam' - Valor Certificaciones Breeam - Valor Certificaciones Leed - Valor
9,3bn
BREEAM 9, 0’€bl1 8,9bn 9, 1bl1
8,2€bn 2,2€bn
% i) 7,6€bn 2€bn
g 1,9€bi 1,9€bn
- Outstanding 1,7€bn ! m n1 €bn '
:
% ? F.'ef.‘r:um m =
95% 95% I | Excellent
----------------- 1 1] WHJ 1
2020 21 2022 2023 2017 2008 2019 2020 2021 203 207 a8 2009 220 201 2wz 23
Portfolio con Leed / Breeam' - Valor Certificaciones Breeam — Valor Certificaciones Leed — Valor
Cutstanding Good
Certificaciones Platnum
energéticas
99,7%
9,1€bn 1,%€bn
Excellent
Gold
Very
Good

{1}  Portfolic Oficinas en explotacion
Este nivel de certificaciones se sitla claramente por encima de la media en el sector. Asimismo, el plan
estratégico de sostenibilidad ejecuta iniciativas de eficiencia energética, apostando por una mejora

continua activo por activo.
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6. Coworking y Espacios Flexibles

El Grupo Colonial ofrece a sus clientes, a través de Utopicus, una oferta conjunta de espacios flexibles y

servicios, para mejorar la experiencia de sus usuarios en los espacios de oficinas del Grupo.

La capacidad de ofrecer espacios flex de Utopicus en la cartera de Colonial supone una propuesta
de valor afiadido al cliente de Colonial, pudiendo combinar espacios de oficinas tradicionales con nuevos

servicios y propuestas mas flexibles.

En este sentido, se esta registrando un incremento de la demanda de clientes corporativos para
espacios flex, con identidad propia. Existe un elevado interés de mercado por activos hibridos que
ofrecen ambas posibilidades, flex y tradicional, como en Diagonal 530, D. Ramon de la Cruz 84 o P. de
Vergara, 112.

MADRID BARCELONA

&

o
2]

m
-3
2
=

Con el fin de optimizar los espacios y mantener en cartera las mejores localizaciones, Utopicus ha cerrado

3 centros no estratégicos en 2023; Orense (1.827m?), Gran Via (3.950m?) y Clementina (575m?).

De este modo, a cierre del ejercicio 2023, Utopicus cuenta con 11 centros en explotacion,

correspondientes a 36.081m?>.

A cierre del ejercicio 2023, los datos de ocupacién de los centros se consolidan en niveles del 80%,

tanto en Madrid como en Barcelona.
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7. Valoracion de los activos

El valor de los activos del Grupo Colonial a cierre del 2023 asciende a 11.336€m (11.944€m
incluyendo “transfer costs”) mostrando una disminucion del 13% respecto al afio anterior, debido
en particular a las ventas de activos no estratégicos realizadas durante el ejercicio 2023. En términos
comparables “like for like”, el portafolio de Colonial ha corregido un 9% versus el afio anterior

(correccion del 6% en el segundo semestre del afio).

Los activos en Espafia y Francia han sido valorados por Cushman & Wakefield y CB Richard Ellis. Los
valores de las tasaciones son actualizados semestralmente, siguiendo las mejores practicas de
mercado, de acuerdo con las Normas de Regulacién de la Royal Institution of Chartered Surveyors

(RICS) comprendidas en el llamado “Red Book” — Manual de Valoraciones.

Las valoraciones de mercado definidas por la RICS estan reconocidas internacionalmente por
asesores y contables de inversores y corporaciones propietarias de activos inmobiliarios, asi como por
The European Group of Valuers (TEGoVA) y The International Valuation Standards Committee (IVSC).
Los honorarios de los tasadores se determinan por el volumen para el desarrollo especifico de cada

trabajo.

Valor activos - Excluyendo "transfer costs"

e R (] ch 23 vs Jun 23 Dic 23 vs Dic 22

Barcelona 1.187 1.200 1.261 (2%) (%) 6%)  (11%)
Madrid @ 2054 2268 2753 (9%) (6%) (25%)  (10%)
Paris 7135 7116 7525 0% (8%) (%)  (12%)

Cartera en Explotacion 10.375 10.594 11.539 (2%) (7%) (10%)  (11%)

Proyectos 1616 1.466 (41%) 1% (34%) 3%

- “ m m o eal e o

Esparia 4004 4300 4.759 (T%) (5%) (16%) (%)
Francia 7.332 7.909 8.246 (T%) (%) (11%) (10%)

Valor activos - Incluyendo "transfer costs”

Total Grupo Colonial “ 12.880 13.727 (7%) (7%) (13%) (10%)

Espafia 4127 4431 4.904 (7%) (5%) (16%) (7%)
Francia 7.817 8.449 8.823 (7%) (7%) (11%) (11%)
(1) Cartera en términos comparables

(2) Incluye ofros activos correspondientes al Retail non core en Esparia

(3) La cartera en explotacion, incluye la cartera en renta mas todas las entradas en explotacion de los proyectos finalizados
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= El analisis de la variacién de valor es el siguiente:

ANALISIS VARIACION VALOR 12 MESES - €ém VARIACION GAV LFL

@ Like for Like
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TOTAL VAR

\

2022 Barcelona Madrid Paris Desinversiones 2023
Netas

En términos comparables “like for like”, el portafolio de Colonial ha disminuido un 9% versus el
cierre del afio anterior. Durante el segundo semestre del ejercicio se ha registrado una correccion de
valor del 6%.

Esta correccion se ha producido en todos los subsegmentos donde opera la compafiia, observando

una correccion mayor en el mercado de Barcelona.

= Polarizacion & Posicionamiento Prime Pan-Europeo

En un entorno de elevada volatilidad y subidas de tipos de interés, la valoracién de los activos de

Colonial se ha visto impactada por el aumento de las “yields” de valoracion® (+47 pb en 6 meses).

Los mayores flujos de caja alcanzados gracias a la indexacion y el crecimiento de rentas de la cartera
del Grupo, junto con la entrega de proyectos realizada en este Ultimo afio, han supuesto un incremento
de los valores que han permitido compensar parcialmente la correccion de valor por el incremento de

yields.
La acertada apuesta del Grupo Colonial al posicionamiento Prime se refleja en los resultados. Las

ubicaciones CBD y centro Ciudad han mostrado un comportamiento mucho mas defensivo que las

zonas secundarias, hecho que ha supuesto que las correcciones hayan sido menores.

1. Variacion like for like de la yield de valoracion de la cartera en explotacion
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La clasificacion del valor de la cartera de alquiler del grupo por usos, por mercado y por tipo de producto
se muestra a continuacion:

GRUPO CONSOLIDADO
Valoracion - por usos Valoracién - por mercado Valoracién oficinas - por zona
- = 1
_——__ Oficinas e E;gg{na S CBD
. ~ - — .
\97% / 0 ° ~. 78%
/ \ / \
\ [ \ \
! .‘ t l W
\ / \ J." | mPrime CBD
\ / mOficinas \ / mBarcalona )
Retail L\ i
N o etail Francia . / Madrid BD
— Otros 65% ~—~ Paris

Otros
(1) CBD Barcelona, incluye los activos del segmento de mercado de 22@

Respecto a la valoracién del portafolio en explotacion,
siguientes:

los principales parametros de valor son los

Principales parametros de valoracion

Cartera en explotacion Oficinas

Yield de

valoracion

Barcelona 1187 234 450 5.061 50% |

Yields brutas
Madrid 2.050 327.462 6.261 4.1%
Paris 5.936 328.367 18.078 4.3% ] Yield neta

Para comparar los parametros de la valoracion de los activos de Colonial con datos de mercado hay que tener en
cuenta los siguientes aspectos:

1. En Espafia los consultores publican, en sus informes de mercado yields brutas
(Yield bruta = rentas brutas / Valor excl. transfer costs).

2. En Francia los consultores publican, en sus informes de mercado yields netas
(Yields netas = rentas netas / Valor incl. transfer costs).

(*) En Barcelona los m? para el célculo de la repercusion, corresponden a la superficie sobre rasante de todos los activos de Barcelona,
excluyendo el proyecto del activo Diagonal 197 y del activo Sancho de Avila.

En Madrid, los m2 corresponden a la superficie sobre rasante de todos los activos de Madrid, excluyendo los proyectos de los complejos de
Méndez Alvaro, de Luca de Tena 7, Puerto Somport 10-18 y Sagasta 31-33, asi como la superficie de locales no estratégicos.

En Francia, los m2 corresponden a la superficie s/rasante del total de la cartera de oficinas en explotacion excluyendo los grandes activos de
comercial e incluyendo adicionalmente determinadas superficies alquilables bajo rasante de la cartera que no corresponden a parkings.
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= A continuacién, se adjunta el certificado de valoracion:

CONSEJO DE ADMINISTRACION

IMMOBILIARIA COLOMIAL, SOCIMI S5.A.
Ax. Diagonal 532, 0B00ES Barcelona

Diear Sirs.

In accordance with your instruction, Cushman & Wakefield RE Consultanis Spain, 5.L. and CBRE
Valuation Advisory 5.A, as valuers of the Inmiobiliaria Codonial porticlic in Spain, and Cushman &

Barcelona, 31st December 2023

Wakefield Valuation France 5.A. and CBRE Valuation, as $FL valuers in France; have camied out the

waluation

According to the aforementioned reporis, the Met Market Value of the company's portfolio is:

reports of the freehold interest of the portfolo of propertes of Inmobiliana Colonial (Span and
France) as at 31# of December 2023 for intermal use of the company.

£11,336,298,614
[Eleven billion, three hundred thirty-six million two hundred ninety-eight thousand six hundred
fourteen Euros)
The breakdown is as follows:
Urit Market Value Gross Value
. Transfer Transfer
Madrid 2667 653419 2,741,017,088 €
Barcelona 1.336.310.000 € 1,384 617040 €
Rest Of 204, £ 21081 €
Total Colonial (Spain) 4,004,167 419 € 4,126,743 636 €
Total SFL (Parns) TA2131,195 € 7.817,008,92T £
| Total Colonial + SFL | 11,336,298,614 € 11,943,754 583 €
Cefnbions:

Market Valus = Mt Markst Valus
- Mot Marke Value of the Fropedies: arket Value, net of purchases's cost (fppically |AJD tawes, potary and agent and legal! fachnical

advisors costs.

Groce Market Valus of the Properties: Warkst Vaie, plus purchassr's costs (hypically WD e s, notary and agent and lsgai’
technical sdvisors costs)

For the awoidance of doubt, each valuer company and valuer individual only accept responsibly for the

assets that they have walued within the portfolio.

The portiolio value assumes 100% ownership for all properties.

The valuaficn has been prepared in accordance with the RICS Valuafion - Global Standands (current
edition), as staied in the "the Red Book™ published by the Royal Institution of chartered Sumeyors by a
waluer acting as an Extemnal valuer, as defined within the Red Book.

. Ty Lowaghsn M Lo Gl 3
H‘ WSS RICE "L ]
PartEer Himed WA Spain PRAIEST WA Span MCaphiE 2ent (Craciar ki dand-CED Pritned Vi A Franos
Cumhiman & Waksliskd RE Cushman & Wakelakd CERE Vak CBRE CRRE v, i Cushrroan b Wskeiisld
Sonuuilants Spain, B Conmultanss Spain, 51 Autvinoey B4 Bdvmary Vs Francs B4
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8. Estructura financiera

El Grupo Colonial mantiene una robustez financiera que le permite mantener una calificacion crediticia de

BBB+ por parte de Standard & Poor’s, la mas alta en el sector inmobiliario espafiol.

S&P Global Mooby’s
Ratings
Stable Stable Positive

@ Colonial @SFL

Durante el ejercicio, el Grupo ha ejecutado gran parte de su programa de desinversiones, asi como otras
medidas de proteccion financiera que le han permitido reducir la deuda neta en un 9%, ampliar el
vencimiento medio de la misma, incrementar la liquidez en 503 millones de euros, eliminar la deuda con
garantia hipotecaria en su totalidad, alcanzar una ratio de deuda a tipo fijo/cubierta del 100% y mantener

el coste financiero en un entorno de subida de tipos de interés por parte del Banco Central Europeo.

El Grupo mantiene una alta liquidez, la cual ha sido reforzada durante el ejercicio 2023 con la extension
del vencimiento de lineas de crédito y la formalizacion de una nueva linea de crédito por importe de 835
millones de euros. Esta linea de crédito incrementa la liquidez, simplifica la estructura financiera del Grupo
y mejora y alarga el vencimiento de la liquidez del Grupo. El vencimiento de la linea es a 5 afios ampliables
a 7 afnos e incluye indicadores de rendimiento ESG. Al cierre del ejercicio la liquidez asciende a 2.903
millones de euros entre caja y lineas de crédito no dispuestas, lo que permite al Grupo Colonial cubrir

todos los vencimientos de su deuda hasta el 2027.

En un entorno de mercado caracterizado por las subidas de tipos de interés (309 puntos de incremento en
el coste Euribor 3M promedio del 2023 respecto el 2022), el Grupo Colonial ha mantenido su coste
financiero spot al 1,75% respecto 1,71% en el 2022, lo cual supone Unicamente un incremento de 4 puntos

basicos gracias a la politica de gestion de riesgos de tipos de interés:

i. Deuda a tipo fijo o cubierta del 100%.
ii. Cartera de coberturas de tipos de interés para la deuda a tipo variable.
iii. Cartera de pre-coberturas que le permite al Grupo asegurar, para el volumen de deuda actual, un tipo

spot a cierre inferior al 2,5% en los préximos 3 afos.

En este sentido, con el objetivo de mitigar el riesgo de tipos de interés, el Grupo Colonial tiene una

estrategia de coberturas a largo plazo basadas en:

i. Una cartera de pre-coberturas vivas y liquidadas por importe de 2.607 millones con un calendario de
ejecucion alineado al vencimiento de su deuda, que le permite cubrir el 53% del nominal de la deuda

neta con un strike efectivo de 0,6% y vencimiento medio de 5,4 afios a partir de la fecha de su ejecucion.
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ii. Una cartera de coberturas (IRS) para la deuda de tipo variable vigente por importe de 524 millones de
euros, un strike de 2,45% y vencimiento medio de 6,5 afios.

Al cierre del ejercicio, el 100% de la deuda esta a tipo fijo y/o cubierta y el valor razonable de los

instrumentos financieros derivados, registrados en patrimonio neto, es positivo en 215 millones de euros.

El siguiente cuadro muestra las principales magnitudes de la deuda del Grupo:

Grupo Colonial (€m) dic-23 dic-22 Var.
Deuda financiera Bruta 5.302 5515 (3,9%)
Deuda financiera Neta 4.864 5.355 (9.2%)
Liquidez total " 2.903 2.400 21%
% deuda tipo fijo o cubierta 100% 96% 4%
Vencimiento medio de la deuda (afios) ! 4,2 46 (0.4)
Coste spot de la deuda neta actual © 1,55% 1,69% (14) pb
Coste spot de la deuda bruta actual ! 1,75% 1,71% 4 pb
LtV Grupo (incluyendo transfer costs) ™ 39.5% 38,7% 78 pb
Deuda con garantia hipotecaria 0,0% 1,4% (1,4%)
Valor razonable instrumentos cobertura 215 293 (26,7%)

(1) Caja & saldos disponibles.

(2} Vida media calculada en base a la deuda neta disponible.

(3} Incorporando las coberturas de tipo de interés.

(4} Incluye los compromisos de venta que se formalizardn en el 1T 24, asi como el compromizo de venta de Mendez Alvaro residencial

La deuda financiera neta al cierre del ejercicio 2023 se sitla en 4.864€m, siendo su detalle el siguiente:

Diciembre 2023 Diciembre 2022 L EEd'a
4,1 )
Deuda sin garantia hipotecaria 129 300 430 120 400 520 (90) R
Deuda con garantia hipotecaria - - - 76 - 76 (76) ' 7
( aa )
Bonos 2882 1.698 4580 2812 1.698 4510 70 —
(o2 )
Pagarés - 292 292 - 409 409 (117) e
Deuda Bruta 3.011 2.290 5.302 3.008 2.507 5515 (213) o
Caja y equivalentes (341) (97) (438) (91) (69) (160) (278)
Deuda neta (exc. 2670 2194  4.864 2917 2438 5355 m
Intercompanyy)
Préstamo intercompany (345) 345 - -
Deuda neta (inc. 2325 2539  4.864 2917 2438 5355
Intercompany)
Liquidez total 1236 1667 2.903 1.091 1309 2.400 503
Coste financiero spot @ 1,67% 1,85% 1,75% 1,67% 1,76% 1,71% 4 pb

(1) Caja y saldos disponibles.
(2) Margen + tipo de referencia con coberturas y sin incorporar comisiones.

(3) Vida media calculada en base a la deuda neta disponible.
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El Grupo se financia principalmente en el mercado de capitales. Un 86% de la deuda bruta corresponde a

emisiones de bonos, el 6% a emisiones de pagarés a corto plazo y el resto a financiacion bancaria.

Adicionalmente, hay firmadas con entidades financieras lineas de crédito disponibles por importe de 2.465

millones de euros.

Toda la deuda hipotecaria ha sido cancelada durante el primer trimestre del 2023. Sin considerar las

emisiones de ECP’s, el 77% de la deuda tiene vencimiento a partir del 2026.

Vencimiento de la deuda por aiios (€m)

m Green Bonds Col mGreenBonds SFL ®mECPs © Greenloans ®Other (Undrawn balances

i |
| |
| |
| |

=77 | |
| | | |
| | | |
1 | 1 935
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
I I —— J
| 1.330 |
! |

=== | I

| | ! |

| 200 | : |
o
! |
! |

500 '
! ~
2024 2025
4% 20%

Resultados financieros

= Las principales magnitudes del resultado financiero del Grupo se detallan en el siguiente cuadro:

Diciembre acumulado -€m CcoL SFL 252023 | 252022
Gasto financiero recurrente - Espafia (44) - (44) (56) 21%
Gasto financiero recurrente - Francia - (58) (58) (35) (67%)
Total Gasto financiero recurrente (44) (58) (102) (90) (12%)
Gastos financieros activados B 3 9 9 (2%)
Resultado financiero recurrente (38) (55) (93) (81) (15%)
Gasto financiero no recurrente (1) (1) (2) (5) (68%)

Resultado financiero (39) (56) (95) (86)
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= El Gasto financiero recurrente del Grupo se ha visto aumentado en un 12% respecto al mismo al

ejercicio anterior principalmente por el impacto por la subida de tipos de interés.
= Elcoste financiero spot de la deuda neta dispuesta es del 1,55%, 14 pb inferior al coste financiero spot
a diciembre del 2022. Incorporando comisiones de formalizacion periodificadas durante la vida de la

deuda el coste financiero asciende al 1,87%.

Principales ratios de endeudamiento vy liquidez

La liquidez del Grupo Colonial asciende a 2.903 millones de euros y la vida media de las lineas de crédito
es de 3,9 afios. Dicha liquidez permite al Grupo asegurar sus necesidades de financiacion en los préximos

afnos.

La distribucién de la liquidez se muestra en el siguiente grafico:

Saldos disponibles (€m) Colonial SFL Grupo Evolucion de los sados disponibles

Cuentas corrientes €2.903m
€2.400m
Lineas de crédito disponibles
€2.019m

€884m

e

2.021 2.022 2.023
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9. Net Tangible Assets

EPRA Net Tangible Assets (NTA)

El Valor Neto de activos a 31/12/23 asciende a 5.372€m correspondiente a 9,95€/accion.

En un entorno de aumento de tipos, el posicionamiento de calidad junto con la gestion activa de creacion

de valor Alpha han permitido mantener resiliente el valor neto de activos de Colonial.

El Net Disposal Value (NDV) a cierre del ejercicio 2023, asciende a 5.292€m, equivalente a 9,81€/accion.

EPRA NTA €/accién

@

Variacién Valor 12 meses
de actives

11,83 (145)

Retorno total accionista’

Crecimiento NTA por

052 0.32 0,08 9,95 025 10,20 eeeen

Dividendo por accién

EPRANTA  Franca Espaiia  Resultado Oos ~ EPRANTA  DPA  EPRANTA Retomo Total por
1272022 Recurente 12/2023 12/2023 + accion
Dividendos

(1) Retorno total entendido como crecimiento de NTA (NAV) por accién + dividendos

EI EPRA Net Tangible Assets (EPRA NAV —NTA) se calcula en base a los fondos propios de la compafia

y ajustando determinadas partidas siguiendo las recomendaciones de la EPRA.

EPRA Net Tangible Assets - €m (Net Asset Value) 12/2023 12/2022
Fondos Propios Consolidados 4.936 6.159
Incluye:

(i) Instrumentos hibridos - -

NAV Diluido 4.936 6.159
Incluye:

(ii.a) Revalorizacion de activos de inversion (en caso de aplicar NIC 40)

(ii.b) Revalorizacion de activos en desarrollo (en caso de aplicar NIC 40)

(ii.c) Revalorizacion de otras inversiones 124 147

(i) Revalorizacion de arrendamientos financieros -

(iv) Revalorizacion de activos mantenidos para la venta 13 14
NAV Diluido a Valor de Mercado 5.073 6.321
Excluye:

(v) Impuesto diferido en relacion con ganancias de Inversiones Inmaobiliarias 289 339

(vi) Valor de mercado de instrumentos financieros 10 (276)

(vii) Fondo de comercio consecuencia de activos diferidos - -
(viii.a) Fondo de comercio para el balance de situacion IFRS - -
(viii.b} Inmovilizado Intangible para el balance de situacion IFRS - -

Incluye:
(ix) Valor de mercado de la deuda con tipo de interes fijo n.a. n.a.
(x) Revalorizacién de activos intangibles a valor de mercado n.a. na.

(xi) Imuesto de transferencia de activos inmabiliarios - -

EPRA NTA (NAV) -€m 5.372 6.384
N° de acciones (m) 539.6 5396
EPRA NTA (NAV) - Euros por accion 9,95 11,83

29 de febrero de 2024

41



Resultados anuales 2023

ﬂ Colonial

Célculo del EPRA NTA (NAYV): Siguiendo las recomendaciones EPRA y partiendo de los fondos propios

consolidados de 4.936€m, se han realizado los siguientes ajustes:

1. Revalorizacion de otras inversiones: registro a valor de mercado de determinadas inversiones
realizadas por el Grupo registradas en el balance a coste de adquisicion, principalmente autocartera
y activos destinados al uso propio.

2. Revalorizaciones de activos mantenidos para la venta. Registro de la plusvalia latente de los
inmuebles contabilizados bajo este epigrafe

3. Ajuste de Impuestos diferidos: ajuste del importe de los impuestos diferidos asociados a la
revalorizacion de los activos inmobiliarios registrados en el balance.

4. Valor de mercado de instrumentos financieros: ajuste del valor de mercado (Mark to Market) de los

instrumentos derivados.
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10. Ratios EPRA

1) EPRA Earnings

Resultado EPRA - €m

Resultado neto atribuible al Grupo segiin IFRS

Resultado neto atribuible al Grupo - Cis€/accion (188,83) 1.48

Ajustes para calcular el Resultado EPRA, excluye:

(i) Cambios de valor de inversiones, proyectos de inversion y otros intereses 1427 148

(ii) Beneficios o pérdidas de ventas de activos, proyectos de inversian y otros intereses (4) (6)

(iii) Beneficios o pérdidas de ventas de activos mantenidos para la venta incluyendo cambios de valor de

dichos activos 0 0

() Impuestos en por venta de activos 9 0

(v) Deterioro de valor del Fondo de Comercio 0 0

(vi) Cambios de valor de instrumentos financieros y costes de cancelacidn 2 4

(wil} Costes de adquisicidn de participaciones en empresas e inversiones en joint ventures o similares joint 0 0

ventures

(viii) Impuestos diferidos por los ajustes EPRA considerados (32) (13)

(ix) Ajustes de (i) a (viii) respecto a alianzas estratégicas (excepto si estan incluidas por integracion 0 0

proporcional)

(x) Intereses minoritarios respecto a las partidas anteriores (194) 13
EPRA Earnings (pre ajustes especificos compaiiia) 171 155
Ajustes especificos compaiiia:

(a) Gastos y provisiones extraordinarios 1 6

(b) Resultado Financiero no recurrente (0) 0

(c) Tax credits 0 0

(d) Otros 0 0

e) Intereses minoritarios respecto a las partidas anteriores 0 0

Resultado neto recurrente (post ajustes especificos compaiiia)

N*° promedio de acciones (m) 539,6 539,6

Resultado neto recurrente {post ajustes especificos compaiiia) - Cts€/accion 31,9 29,8

(*) Resultado Neto por accién diluido: acciones promedio del periodo, incluyendo variaciones por operaciones de capital, sin ajustar el impacto
de las acciones en autocartera.
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2) EPRA Net Asset Value — nueva metodologia

EPRA Net Asset value - Diciembre 2023

NAV previous Net Net Tangible Net Disposal
EPRA Net Asset value - €m methodology Reinstatement Assets Value
Value
Fondos Propios Consolidados 4.936 4.936 4.936 4.936
Incluye:

(i) Instrumentos hibridos - - - _

NAV Diluido 4.936 4.936 4.936 4.936
Incluye:

(ii.a) Revalorizacion de activos de inversion (en caso de aplicar NIC 40)
ii.b) Revalorizacion de activos en desarrollo (en caso de aplicar NIC 40)

(

(i.c) Revalorizacion de otras inversiones 124 124 124 124

(iif) Revalorizacion de arrendamientos financieros

(iv) Revalarizacién de activos mantenidos para la venta 13 13 13 13
NAV Diluido a Valor de Mercado 5.073 5.073 5.073 5.073
Excluye:

(v} Impuesto diferido en relacion con ganancias de Inversiones Inmobiliarias 298 298 289 n.a.

(vi} Valor de mercado de instrumentos financieros 10 10 10 n.a.

(vii) Fondo de comercio consecuencia de activos diferidos - - - -

(viii.a) Fondo de comercio para el balance de situacion IFRS - n.a. - -

(viii.b) Inmovilizado Intangible para el balance de situacion IFRS - na. - na.
Incluye:

(ix) Valor de mercado de la deuda con tipo de interes fijo - n.a. n.a. 219

(x) Revalorizacion de activos intangibles a valor de mercado - - n.a. n.a.

(x1} Imuesto de transferencia de activos inmobiliarios na. 531 - n.a.
EPRA NAV -€m 5.381 5.912 5.372 5.292
N° de acciones (m) 5396 5396 5396 5396
EPRA NAV - Euros por accién 9,97 10,96 9,95 9,81

EPRA Net Asset value - Diciembre 2022

NAV previous Net Net Tangible Net Disposal
EPRA Net Asset value - €m methodology Reinstatement Assets Value
Value
Fondos Propios Consolidados 6.159 6.159 6.159 6.159
Incluye:

(i} Instrumentos hibridos - - - -

NAV Diluido 6.159 6.159 6.159 6.159
Incluye:

(i.a) Revalorizacion de activos de inversian (en caso de aplicar NIC 40)

(ii.b) Revalorizacion de activos en desarrollo (en caso de aplicar NIC 40)

(ii.c) Revalorizacion de otras inversiones 147 147 147 147

(i) Revalorizacion de arrendamientos financieros - - -

(iv) Revalorizacion de activos mantenidos para la venta 14 14 14 14
NAV Diluido a Valor de Mercado 6.321 6.321 6.321 6.321
Excluye:

(v} Impuesto diferido en relacién con ganancias de Inversiones Inmobiliarias 339 339 339 n.a.

(vi} Valor de mercado de instrumentos financieros (276) (276) (276) n.a.

(vii) Fondo de comercio consecuencia de activos diferidos - - - -

(viii.a) Fondo de comercio para el balance de situacion IFRS - na - -

(viii.b} Inmovilizado Intangible para el balance de situacion IFRS - na. - na.
Incluye:

(ix) Valor de mercado de la deuda con tipo de interes fijo - n.a. n.a. 541

(x) Revalorizacion de activos intangibles a valor de mercado - - n.a. n.a.

(xi} Imuesto de transferencia de activos inmobiliarios na. 631 - n.a.
EPRA NAV -€m 6.384 7.014 6.384 6.862
N° de acciones (m) 539,6 539.6 539,6 539.6
EPRA NAV - Euros por accién 11,83 13,00 11,83 12,72
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3) EPRA Net initial Yield & Topped-up Net Initial Yield

D. EPRA Net Initial Yield y "Topped-Up"Net Initial Yield Barcelona Madrid Paris  Total 2023

Cifras en €m
Cartera de Activos - en propiedad 1.286 2.664 7.332 11.283 12.942
Cartera de Activos - con JVs/Fondos 50 na na 50 43
Titulos negociados (incl. con JVs) na na na na na
- Proyectos & grandes rehabilitaciones (150) (651) (354) (1.154) (1.715)

Total Cartera E 1.187 2.014 6.979 10.179 11.270
Asignacion estimada de los costes de compra 43 56 41 569 620

Estimacion Valor Bruto Cartera (excl. proyectos) B 1.229 2.069 7.450 10.748 11.890
Passing Rent anualizada 49 98 202 348 337
Gastos Cartera (8) 9 (5) (20) (22)

Rentas Netas Anualizadas A 43 88 197 328 315
Suma: carencias u otros incentivos de arrendamiento 4 2 84 89 72

"Topped-up™ Rentas Netas Anualizadas C 47 90 281 a7 388

EPRA Net Initial Yield

EPRA "Topped-Up" Net Initial Yield (Yield neta)

Gross Rents Reversian Tatal F
Gastos Cartera Reversion Total
Rentas Netas Anualizadas Reversion Total D
Net Initial Yield Reversion Total (!

(1

Gross Initial Yield Reversion Total

63 104 312 479 448
@) (7) (s (18) (16)
60 97 307 465 433

4,87% 4,70% 4,13% 4,32%

(1) 100% ocupado a rentas de mercado

4) EPRA Vacancy Rate

Ratio Desocupacion EPRA - Portfolio de Oficinas

€m 2023 2022 Var. %
BARCELONA

Superficie vacia ERV 9 12

Portfolic ERV 55 59
EPRA Ratio Desocupacion Barcelona 16% 20% (4 pp)
MADRID

Superficie vacia ERV 4 5

Portfolio ERV 93 104
EPRA Ratio Desocupacién Madrid 4% 5% (1 pp)
PARIS

Superficie vacia ERV 0 0

Portfolic ERV 242 220
EPRA Ratio Desocupacion Paris 0% 0% (0 pp)
TOTAL PORTFOLIO

Superficie vacia ERV 12 17

Portfolio ERV 391 383
EPRA Ratio Desocupacion Total Portfolio Oficinas 3% 4% (1 pp)

Cifras anualizadas

Ratio Desocupacion EPRA - Portfolio Total

€m 2023 2022 Var. %
BARCELONA

Superficie vacia ERV 9 12

Portfolic ERV 57 61
EPRA Ratio Desocupacion Barcelona 16% 19% (4 pp)
MADRID

Superficie vacia ERV 4 5

Portfolio ERV 93 106
EPRA Ratio Desocupacién Madrid 4% 4% (1 pp)
PARIS

Superficie vacia ERV 1 1

Portfolic ERV 300 249
EPRA Ratio Desocupacion Paris 0% 1% (0 pp)
TOTAL PORTFOLIO

Superficie vacia ERV 13 18

Portfolioc ERV 450 416
EPRA Ratio Desocupacion Total Portfolio 3% 4% (1 pp)
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5) EPRA Cost Ratios

E. EPRA Cost Ratios 1272023 1212022

Cifras en €m

(i) Gastos administrativos y de estructura operativos 51 55
(i) Gastos Explotacion netos 24 28
(i} Fees de gestidn 0 0
(iv) O.tros ingresos [ refacturaciones destinados a cubrir gastos de estructura neto de cualquier beneficio 0 0
relacionado
(v) Gastos atribuibles de Joint Ventures 0 0
Excluir (si es parte de lo anterior):
(vi) Depreciacién de inversiones inmobiliarias na na
{wii) Coste de alguiler por concesiones ("ground rent costs”) na na
(viii) Costes de semvicio incluidos en las rentas pero no recuperados por separado (6) (7)
Costes EPRA (incluyendo los costes directos de desocupacion) A 69 76
(ix) Costes directos de desocupacidn (6) (8)
Costes EPRA (excluyendo los costes directos de desocupacion) B 63 70
(%) Ingresos por rentas (Gross Rents) - segin IFRS 3T 354
(xi) Resta: comisiones de senvicio (ingresos y/o costes incluidos en Ingresos por Rentas) 5) 5)
(xii) Suma: ingresos atribuibles de Joint Ventures na 0
Ingresos por Rentas C 372 349

EPRA Cost Ratio (incluyendo costes directos de desocupacion) 18,5% 21,9%

EPRA Cost Ratio (excluyendo costes directos de desocupacion) 17,0% 20,1%

6) EPRA Capex disclosure

£€m

Property-related CAPEX 1272023 1272022
Adaquisiciones 0 0
Desarrollos { proyectos (ground-up/green field/brown fizld) 148 166
Like-for-like portfolio 38 40
Otros & 18 20
Capital Expenditure 204 227

(1) Mo incluye aportaciones de activos a cambio de acciones
(2} Incluye intereses capitalizados relativos a los proyectos, incentives tenants, honorarios y otros gastos capitalizados
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7) EPRALTV

Diciembre 2023
Consolidacion proporcional
) ELTT Participacion de Participacion de Interés no Combinado
Millones de euros reportado _ o . _ _ h—
2023 empresa conjunta asociados materiales  controlado 2023

Incluye:

Préstamos de Instituciones Financieras 430 - - (17) 412
Papel comercial 292 - - (3) 287
Hibridos - - - - -
Préstamos de bonos 4580 - - (28) 4552
Derivados de moneda extranjera - - - - -
Cuentas por pagar netas 99 - - 12 111

Propiedad ocupada por el duefio (deuda) - - - - -
Cuentas corrientes (patrimonio) - - - - _

Excluye: - - - - -
Efectivo y equivalentes de efectivo 438 - - (33) 403
Deuda Neta (a) 4.963 - - (4) 4.959
Incluye:

Propiedad ocupada por el duefio 83 - - (1) g2
Propiedades de inversidn a valor razonabl 11.013 - - (1.048) 9964
Propiedades mantenidas para laventa 133 - - - 133
Propiedades en desarrollo 108 - - - 108
Intangibles 5 - - (a} 5

Créditos Netos - - - - -
Activos Financieros - - - - -

Valor Total de la Propiedad (b) 11.341 - - {1.050) 10.291

LTV {a/b) 43,8% 48,2%

Proforma LTV (a/b) ' 42,8% 47,3%

LTV Droits fnclus (DI 41,5% 45,5%

Proforma LTV Droits Inclus (DI) ! 40,6% 44,6%
1) Proforma incluyendo los compre venta ya formalizados, asi como el co de Méndez Alvaro R ncial
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Balance consolidado

Balance consolidado

ACTIVO
Inversiones Inmabiliarias 10.869 12.232
Resto activos no comrientes 249 463
Activos no corrientes 11123 12.700
Existencias 95 87
Deudores y otras cuentas a cobrar 6 37
Otros activos corrientes 459 179
Activos Disponibles para la Venta 122 AGB
Activos corrientes 711 77
TOTAL ACTIVO 11.835
PASNO
Fondos propios 4.936 6.15%
Minoritarios 1.012 1.183
Patrimonio Meto 5947 7.343
Emisidn de obligaciones y valores similares no corrientes 4362 4.476
Deuda financiera no corriente 443 528
Pasivos por impuestos diferidos 306 348
Otros pasivos no corrientes 84 82
Pasivos no corentes 5194 5434
Emisign de obligaciones y valores similares corrientes 496 426
Deuda financiera corriente g g
Acreedores y otras cuentas a pagar 151 149
Otros pasivos corrientes 38 35
Pasivos asociados a activos para la venta 0 76
Pasivos cormientes 693 693

TOTAL PASIVO
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11. Series historicas

Evolucién Ocupacion Fisica Oficinas

Ocupacién Oficinas'" - Evolucién Portfolio Colonial
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g
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'—
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83%
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94%

2012

201

90%

201

79%

2012

75%

2012

OCUPACION FiSICA (SUPERFICIE)

80%

2013

80%

2013

80%

2013

80%

2013

(1) Superficies ocupadas /Superficies en explotacion

84%

2014

85%

2014

7%

2014

89%

2014

93%

2015

95%

2015

89%

2015

95%

2015

Detalle Series Histéricas oficinas?

Paris
Ocupacidn Fisica Oficinas (%)
Ingresos por Rentas (€m)
EBITDA rentas (€m)
Ebitda / Ingresos Rentas (%)

Barcelona
Ocupacian Fisica Oficinas (%)
Ingresos por Rentas (Em)
EBITDA rentas (€m)
Ebitda / Ingresos Rentas (%)

Madrid
Ocupacidn Fisica Oficinas (%)
Ingresos por Rentas (Em)
EBITDA rentas (€m)
Ebitda / Ingresos Rentas (%)

94%
183
173

94%

91%
49
47

97%

89%
50
46

92%

(1) No incluye Logistico y Otros

87%
175
162

93%

8%
39
37

93%

88%
47
42

90%

92%
152
141

93%

78%
32
28

88%

90%
45
41

90%

94%
180
138

92%

79%
3
27

89%

8%
44
40

90%

80%
148
137

92%

80%
28
25

89%

80%
35
30

86%

85%
152
139

92%

Ti%
28
23

85%

69%
32
28

85%

97%

2016

97%

2016

97%

2016

97%

2016

95%
169
185

92%

89%
27
23

85%

95%
35
H

88%

96%

2017

96%

2017
99%

2017

94%

2017

97%
198
188

95%

97%
30
28

92%

97%
43
38

88%

94%

2018

98%

2018
99%

2018

88%

2018

96%
196
185

94%

99%
35
34

96%

94%
52
46

88%

97%

2019

97%

2019

98%

2019

97%

2019

98%
194
183

94%

99%
41
39

94%

87%
94
83

88%

95% 94% 92% 93%
2020 2021 2022 2023
o 9% 100%  100%
2020 2021 2022 2023
95% 90%

80%

~

2020 2021 2022 2023

96% 939 96% 979,

2020 2021 2022 2023

97% 93% 98%  100%  100%
198 180 1758 205 234
189 172 168 194 223

95% 95% 96% 95% 95%

98% 95% 90% 8% 80%

48 49 44 48 46
44 47 39 42 40
92% 95% 68% 87% 87%
94% 96% 93% 96% 97%
90 103 95 102 96
76 94 86 90 90

85% 91% 90% 88%

93%
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12. Organizacion del Grupo

Organizacion Grupo Colonial

Inmocol Torre

Europa, S.A.

ﬂ : GAV 12/23: 11.336€m
COIOnIaI GAV incl transfer costs 12/23:  11.944€m
50% 100% 98,4%
ACTIVOS o B
ESPANA — Wl‘* o
100% 100% 51% g

NEW JOINT VENTURES

W.PLAZA PARHOLDING
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13. Glosario & medidas alternativas de rendimiento

Glosario

Beneficios por accion (BPA)

BD

Capitalizacion bursatil

CBD

Compaiiia property

Cartera/superficie en explotacion

EBIT

EBITDA

EPRA

Free float

GAV excl. Transfer costs

GAV incl. Transfer costs

GAV Matriz

Resultado del ejercicio atribuible a los accionistas dividido entre el

ndimero de acciones.
Business District, distrito de negocios.

Es el valor del capital de la sociedad obtenido a partir de su
cotizacion en bolsa. Se obtiene multiplicando el precio de la
cotizacion de sus acciones por el nUmero de las acciones en

circulacion.

Central Business District, distrito central de negocios. En

Barcelona se incluye el mercado 22@.
Inmobiliaria patrimonialista con inmuebles en alquiler.

Inmuebles/superficie con capacidad de generar rentas a la fecha

cierre.

Calculado como el beneficio de explotacion mas las variaciones
de valor de las inversiones inmobiliarias y resultado por variacion

de valor de activos y por deterioro.

Resultado operativo antes de revalorizaciones netas, ventas de
activos amortizaciones, provisiones, intereses, impuestos y

extraordinarios.

European Public Real Estate Association: Asociacion de las
compafias patrimoniales cotizadas europeas que marcan unos

estandares de mejores practicas a seguir para el sector.

Aquella parte del capital social que cotiza liboremente en bolsa y

gue no esta controlada por accionistas de forma estable.

Valor de la cartera segun los valoradores externos del Grupo,

deduciendo “transfer costs” / costes de transaccion

Valor de la cartera segun los valoradores externos del Grupo,

antes de restar costes de transaccion.

Valor de los activos ostentados directamente + Valor JV Plaza
Europa + NAV de la participacion del 98,3% en SFL + Valor de la

autocartera
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“3 Colonial

Holding Empresa que mantiene en cartera acciones de un cierto niimero
de filiales corporativas.

IFRS International Financial Reporting Standards. Corresponden a las
Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF).

JVv Joint Venture (asociacion entre dos o0 mas empresas).

Like-for-like Valoracion

LTV

EPRA Like-for-like Rentas

EPRA NTA

EPRA NDV

EPRA Cost Ratio

Ocupacion fisica

Ocupacion financiera

Datos comparables entre un periodo y otro (se excluyen las
inversiones y desinversiones)

Loan to Value (Deuda financiera neta / GAV del negocio

incluyendo transfer costs)

Datos comparables entre dos periodos, se excluyen: 1)
inversiones & desinversiones, 2) movimientos en la cartera de
proyectos y rehabilitaciones, 3) otros ajustes atipicos como por
ejemplo indemnizaciones en caso de salida anticipada de
inquilinos. Célculo basado en recomendaciones EPRA.

EPRA Net Tangible Assets (EPRA NTA) es un calculo consolidado
proporcionalmente representando los activos netos bajo IFRS
excluyendo el mark-to-market de derivados y ajustes por deudas
relacionadas, el mark-to-market de bonos convertibles, el valor de
contable de los intangibles, asi como los impuestos diferidos en
activos, asi como la valoracion de los derivados. Incluye las
plusvalias en activos comerciales y se ajusta por el impacto de la
dilucién de opciones sobre acciones.

EPRA Net Asset Disposals (EPRA NDV) representa el NAV en un
escenario de venta, donde los impuestos diferidos, los
instrumentos financieros y otros ajustes se calculan con el maximo

alcance de pasivo, neto de cualquier impuesto que pudiera surgir

Gastos administrativos y operativos (incluyendo y excluyendo
costes de desocupacion) dividido por los ingresos por rentas

brutos.

Porcentaje: Metros cuadrados ocupados de la cartera / superficie

en explotacion de la cartera

Ocupaciones financieras segun célculo recomendado por la EPRA
(Superficies ocupadas multiplicadas por la renta de mercado /

superficies en explotacion a renta de mercado).
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Desocupacion EPRA

Potencial de Reversién

Proyectos en curso

RICS

SFL

Take up

Valuation Yield

Yield on cost

Yield ocupacién 100%

EPRA net initial yield (NIY)

EPRA Topped-Up Net Initial Yield

Yield bruta

Yield neta

€m

Superficies desocupadas multiplicadas por la renta de mercado /
superficies en explotacion a renta de mercado. Calculo basado en
recomendaciones EPRA.

Resultado de comparar los ingresos por rentas de los contratos
actuales (contratos con ocupaciones y rentas actuales) con los
ingresos por rentas que resultarian de alquilar la totalidad de la
superficie a los precios de mercado estimados por los valoradores
independientes. No incluye proyectos y rehabilitaciones.
Inmuebles en desarrollo a la fecha de cierre.

Royal Institution of Chartered Surveyors.

Société Fonciere Lyonnaise.

Demanda materializada en el mercado de alquiler entendida como
nuevos contratos firmados

Tasa de capitalizacion aplicada por los tasadores independientes

en la valoracién

Renta de mercado 100% alquilado / Valor de mercado al inicio del

proyecto, neto del deterioro de valor, afiadiendo el capex invertido.
Passing rents + espacios vacios alquilados a renta mercado/valor

de mercado

Ingresos por rentas anualizados en base a la “passing rent” a
fecha de cierre de balance minorada por los gastos no

repercutidos / Valor de Mercado incl. Transfer costs

EPRA Net Initial Yield eliminando el impacto negativo de las

carencias en los ingresos por rentas

Rentas Brutas/Valor de Mercado excl. Transfer costs

Rentas Netas/Valor de Mercado incl. Transfer costs

Millones de euros
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Medidas alternativas de rendimiento

Medida Alternativa de
Rendimiento

EBITDA (PL Analitica)

(Earnings Before Interest, Taxes,
Depreciation and Amortization)

EBITDA rentas

Otros ingresos analiticos

Gastos estructura analiticos

Forma de célculo

Calculado como el “Beneficio de explotacion”
ajustado por las “Amortizaciones”, “Variaciones
de valor de las inversiones inmobiliarias”,
“Variacion neta de provisiones” y “Resultado por
variacién de valor de activos y por deterioros”, asi
como los gastos incurridos en la “Amortizacion”, y
“Resultado financiero” derivado del registro de la
normativa “NIIF 16 arrendamientos financieros”,
asociado al negocio flexible (coworking).

Calculado ajustando al EBITDA analitico “los
gastos generales” y “extraordinarios”, no
asociados a la explotacién de los inmuebles.

Calculado como la partida de “Otros ingresos” del
estado de resultado consolidado y ajustado por
“Otros ingresos correspondientes al segmento
corporativo”, “Importe neto de la cifra de negocio,
Gastos de personal y Otros gastos de explotacion
eliminados en el proceso de consolidacion
asociados al negocio flexible”, “Importe neto de la
cifra de negocio eliminado en el proceso de
consolidacion asociados al negocio flexible”,
“Amortizacién derivada del registro segun
normativa NIIF 16 arrendamientos financieros” y
“Resultado financiero derivado del registro segin

normativa NIIF 16 arrendamientos financieros”.

Calculado como la suma de las partidas “Otros
ingresos”, “Gastos de personal” y “Otros gastos de
explotacion” del estado de resultado consolidado y
ajustado por “Gastos de explotacién netos
analiticos”, “Gastos de personal y Otros gastos de
explotacion asociados a la generacién de los
ingresos del negocio flexible”, “Gastos de personal
y Otros gastos de explotacion no asociados al
negocio flexible”, “Gastos de personal y Otros
gastos de explotacién extraordinarios”, “Variacion
neta de provisiones”, “Otros gastos de explotacion
eliminados en el proceso de consolidaciéon
asociados al negocio flexible” y “Otros ingresos
asociados al negocio de arrendamiento”.

Definicién/Relevancia

Indicador de la capacidad de
generacién de beneficios del
Grupo considerando
Unicamente su actividad
productiva, eliminando las
dotaciones a la amortizacion,
el efecto del endeudamiento y
el efecto impositivo.

Indicador de la capacidad de
generacién de beneficios del
Grupo considerando
Unicamente su actividad de
arrendamiento, antes de las
dotaciones a la amortizacion,
provisiones, el efecto del
endeudamiento y el efecto
impositivo.

Magnitud relevante para
analizar los resultados del
Grupo.

Magnitud relevante para
analizar los resultados del
Grupo.
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Medida Alternativa de
Rendimiento

Extraordinarios analiticos

Revalorizaciones y margen de ventas
de inmuebles analiticos

Amortizaciones y provisiones

analiticos

EPRA Earnings y Resultado neto
recurrente

Resultado financiero analitico

Endeudamiento financiero bruto
(EFB)

Endeudamiento financiero neto (EFN)

Formade calculo

Calculado como la suma de las partidas “Gastos
de personal“ y “Otros gastos de explotacion” del
estado de resultado consolidado y ajustado por
“Gastos de explotacion netos analiticos”, “Gastos
de personal y Otros gastos de explotacion
asociados al segmento corporativo”, “Gastos de
personal y Otros gastos de explotacion asociados
a la generacion de los ingresos del negocio
flexible”, “Otros gastos de explotacion eliminados
en el proceso de consolidacion asociados al
negocio flexible” y “Variacion neta de provisiones”.

Calculado como la suma de las partidas
“Resultados netos por venta de activos” y
“Variaciones de valor en inversiones inmobiliarias”
del estado de resultado consolidado.

Calculado como la suma de las partidas
“Amortizaciones” y “Resultado por variacion de
valor de activos y por deterioro” del estado de
resultado consolidado y ajustado por
“Amortizacion derivada del registro segun
normativa NIIF 16 arrendamientos financieros” y
por la “Variacion neta de provisiones”.

Calculado segun las recomendaciones de EPRA,
ajustando determinadas partidas al Resultado neto
del ejercicio atribuido a la Sociedad dominante.

Calculado como la suma de las partidas “Ingresos
financieros” y “Gastos financieros” del estado de
resultado consolidado y ajustado por el “Resultado
financiero derivado del registro segin normativa
NIIF 16 arrendamientos financieros”

Calculado como la suma de las partidas “Deudas
con entidades de crédito y otros pasivos
financieros” y “Emisiones de obligaciones y
valores similares”, excluyendo “Intereses”
(devengados), “Gastos de formalizaciéon” y “Otros
pasivos financieros” del estado de situacion
financiera consolidado.

Calculado ajustando en el Endeudamiento
financiero bruto la partida de “Efectivo y medios
equivalentes”

Definicion/Relevancia

Magnitud relevante para
analizar los resultados del
Grupo.

Magnitud relevante para
analizar los resultados del
Grupo.

Magnitud relevante para
analizar los resultados del
Grupo.

Ratio de andlisis estandar en
el sector inmobiliario y
recomendado por la EPRA.

Magnitud relevante para
analizar los resultados del
Grupo.

Magnitud relevante para
analizar la situacion financiera
del Grupo.

Magnitud relevante para
analizar la situacion financiera
del Grupo.
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Medida Alternativa de

Rendimiento
EPRA! NTA
(EPRA Net Tangible Asset)

EPRA! NDV
(EPRA Net Disposal Value)

Valor de Mercado excluyendo costes
de transaccion o Gross Asset Value
(GAV) excluding Transfer costs

Valor de Mercado incluyendo costes
de transaccion o GAV including

Transfer costs

Like-for-like Rentas

Like-for-like Valoracion

Loan to Value Grupo o LtV Grupo

Formade calculo

Se calcula en base a los fondos propios de la
Sociedad y ajustando determinadas partidas
siguiendo las recomendaciones de la EPRA.

Calculado ajustando en el EPRA NTA las
siguientes partidas: el valor de mercado de los
instrumentos financieros, el valor de mercado de
la deuda financiera, los impuestos que se
devengarian con la venta de los activos a su valor
de mercado, aplicando los créditos fiscales
disponibles por el Grupo considerando el criterio
de empresa en funcionamiento.

Valoracion de la totalidad de los activos en
cartera del Grupo realizadas por valoradores
externos al Grupo, deduciendo los costes de
transaccion o transfer costs.

Valoracion de la totalidad de los activos en
cartera del Grupo realizadas por valoradores
externos al Grupo, antes de restar los costes de
transaccion o transfer costs.

Importe de las rentas por alquileres incluidas en la
partida “Importe neto de la cifra de negocio”
comparables entre dos periodos. Para obtenerlas
se excluyen de ambos periodos las rentas
procedentes de inversiones o desinversiones
realizadas entre ambos periodos, las procedentes
de activos incluidos en la cartera de proyectos y
rehabilitaciones, asi como otros ajustes atipicos
(por ejemplo, indemnizaciones por rescision
anticipada de contratos de alquiler).

Importe de la Valoracion de Mercado excluyendo
costes de transaccion o de la Valoracién de
Mercado incluyendo costes de transaccion
comparable entre dos periodos. Para obtenerlo se
excluyen de ambos periodos las rentas por
alquileres procedentes de inversiones o
desinversiones realizadas entre ambos periodos.

Calculado como el resultado de dividir el
“Endeudamiento financiero neto (EFN)” entre la
suma de la “Valoracion de Mercado incluyendo
costes de transaccion de la cartera de activos del
Grupo” mas las “acciones en autocartera de la
Sociedad dominante valoradas a EPRA NTA”.

Definicion/Relevancia

Ratio de andlisis estandar en
el sector inmobiliario y
recomendado por la EPRA.

Ratio de andlisis estandar en
el sector inmobiliario y
recomendado por la EPRA.

Ratio de andlisis estandar en
el sector inmobiliario.

Ratio de andlisis estandar en
el sector inmobiliario.

Permite comparar, sobre una
base homogénea, la
evolucién de los ingresos por
rentas de un activo o grupo
de ellos.

Permite comparar, sobre una
base homogénea, la
evolucion de la Valoracién de
Mercado de la cartera

Permite analizar la relacion
entre el endeudamiento
financiero neto y la valoracién
de los activos en cartera del
Grupo.

1 EPRA (European Public Real Estate Association) o Asociacion europea de sociedades patrimoniales cotizadas que recomienda los estandares de mejores practicas a

seguir en el sector inmobiliario. La forma de célculo de estas APM se ha realizado siguiendo las indicaciones fijadas por EPRA.
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Medida Alternativa de

Formade calculo

Rendimiento

LtV Holding o LtV Colonial

Calculado como el resultado de dividir el
Endeudamiento financiero bruto minorado del
importe de la partida “Efectivo y medios
equivalentes” de la Sociedad Dominante y de las
sociedades espafiolas dependientes a 100%
entre la suma de la Valoracion de Mercado
incluyendo costes de transaccion de la cartera de
activos de la sociedad cabecera del Grupo y el
EPRA NTA de sociedades dependientes con
participaciones no dominantes.

Definicion/Relevancia

Permite analizar la relacion
entre el endeudamiento
financiero neto y la valoracién
de los activos en cartera de la
sociedad cabecera de Grupo.
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14. Datos de contacto & disclaimer

Datos de Contacto

Relacién con Inversores

Tel. +34 93 404 7898
inversores@inmoColonial.com

Oficina del Accionista

Tel. +34 93 404 7910
accionistas@inmoColonial.com

Web Colonial

www.inmoColonial.com

Datos de registro Mercado de Capitales — Mercado Continuo

Bloomberg: COL.SM

Cadigo ISIN: ES0139140042

indices: MSCI, EPRA (FTSE EPRA/NAREIT Developed Europe y FTSE EPRA/NAREIT Developed
Eurozone), IBEX35, Global Property Index 250 (GPR 250 Index) & EUROSTOXX 600.

Sobre Colonial

Inmobiliaria Colonial, SOCIMI, S.A.

Oficina Barcelona
Avenida Diagonal, 532
08006 Barcelona

Oficina Madrid
P° de la Castellana, 52
28046 Madrid

Oficina Paris
42, rue Washington
75008 Paris

Grupo Colonial es una SOCIMI cotizada en la bolsa espafiola lider en el Mercado de oficinas prime en
Europa, presente en las principales zonas de negocio de Barcelona, Madrid y Paris con una cartera de
oficinas prime de casi 1,5 millones de m? y un valor de activos bajo gestion de mas de 11.000 €m.
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Disclaimer

La entrega del presente documento supone la aceptacion, el compromiso y la garantia de haber leido y aceptado cuanto se
contiene en el presente aviso legal.

La informacion contenida en esta presentacion (la “Presentacion”) ha sido preparada por Inmobiliaria Colonial, SOCIMI S.A. (la
“Compania”) y no ha sido verificada independientemente y no sera actualizada. No se realiza ninguna manifestacion, garantia o
promesa, expresa o implicita, y no debe confiarse en la exactitud o la exhaustividad de la informacion u opiniones contenidas en esta
Presentacion. Ni la Compaiiia ni sus filiales, administradores, directivos, empleados, agentes, representantes o asesores ni cualquier
otra persona tendran ningun tipo de responsabilidad (por negligencia o por cualquier otro motivo, ya sea directa o indirecta, contractual
o0 extracontractualmente) por las pérdidas que puedan derivarse de cualquier uso de esta Presentacion o de su contenido o cualquier
otra que surja en relacion con esta Presentacion.

Esta Presentacion se realiza Ginicamente con fines informativos. La informacién contenida es incompleta y debe ser contemplada en
conjunto con la informacién publica disponible de la Compafiia y, en su caso, con la informacion oral facilitada por la Compafiia. La
informacién y opiniones que se realicen en esta Presentacion se han de entender hechas a fecha del presente documento y estan
sujetas a cambios sin previo aviso. No se pretende proporcionar, y asi ha de entenderse, un analisis completo y comprensivo de la
situacién comercial o financiera de la Compaifiia, ni de su proyeccion futura.

Esta Presentacion no constituye asesoramiento financiero, juridico, contable, regulatorio, fiscal o de cualquier otro tipo y no tiene en
cuenta sus particulares objetivos de inversion, su situacion financiera o sus necesidades legales, contables, regulatorias o fiscales.
Usted sera el Gnico responsable de los juicios y opiniones que realice en relacién a dichas materias, asi como de llevar a cabo su
propio andlisis de la Compafia. Es responsabilidad suya asesorarse por profesionales independientes en relacion con la Compafiia.
No se asume responsabilidad por la informaciéon suministrada, o por cualquier accion que usted o sus administradores, directivos,
empleados o agentes puedan llevar a cabo en base a dicha informacion.

Esta Presentacion puede contener informacion financiera relacionada con el negocio y los activos de la Compaiiia. Dicha informacion
financiera puede no estar auditada, revisada o verificada por un auditor externo independiente. La inclusion de dicha informacién
financiera en esta Presentacion o en cualquier otra presentacion relacionada con la misma, no debe considerarse como manifestacion
o0 garantia alguna por parte de la Compafiia, sus filiales, administradores, directivos, empleados, agentes, representantes o asesores
en relacion a la exactitud o integridad de tal informacion, o que la misma refleje fielmente la situacion financiera, los resultados o las
operaciones de la Compafiia. La citada informacién financiera no debera ser la base a tener en cuenta a la hora de realizar cualquier
inversion. Esta presentacion contiene informacion financiera redondeada o suministrada por aproximacion, consecuentemente
algunas cantidades podrian no corresponderse con el total reflejado.

Algunas manifestaciones contenidas en esta Presentacion podrian estar basadas en previsiones futuras. Toda prevision implica
cierto nimero de riesgos o incertidumbre y esta sujeta a asunciones que podrian hacer que dichas previsiones fallasen. Entre los
mismos se incluyen, entre otros, cambios en la economia, en la situacion de la Compafiia, en las condiciones de mercado, cambios
politicos o cambios en las expectativas por parte de los directivos de la Compafiia del crecimiento de esta. Estos hechos, entre otros,
podrian afectar de manera negativa a los resultados financieros, a los planes y a los eventos descritos. Las previsiones que se
hicieran en base a tendencias pasadas no garantizan la continuidad de las mismas tendencias o que dichas actividades se mantengan
en el futuro. La Compafia no se compromete a actualizar o a revisar la informacion contenida en dichas previsiones como
consecuencia de nueva informacién que pudiera tener, de eventos futuros o por cualquier otra causa.

Los datos del sector, del mercado y las previsiones incluidas en esta presentacion han sido obtenidos de encuestas, estimaciones o
estudios llevados a cabo internamente, asi como de otros estudios externos, informacion publica y publicaciones relacionadas con
el sector. Ni la Compaiiia, ni sus filiales, administradores, directores, empleados o asesores no han verificado la exactitud de dichos
datos y no realizan ninguna declaracion ni ofrecen garantia alguna en ese sentido. Tales datos y previsiones se incluyen en esta
Presentacion sélo con fines informativos. En consecuencia, no debe confiarse en la exactitud o en la integridad de los datos que se
hagan acerca del sector o del mercado y que se incluyen en esta Presentacion.

La distribucién de esta Presentacion en otras jurisdicciones puede estar restringida por ley, por lo que las personas que estén en
posesion de esta Presentacion deberan informarse acerca de dichas restricciones y cumplir con las mismas.

ESTE DOCUMENTO Y LA INFORMACION EN EL CONTENIDA NO DEBE INTERPRETARSE COMO UNA OFERTA DE COMPRA,
VENTA O CANJE, O UNA SOLICITUD DE UNA OFERTA DE COMPRA, VENTA O CANJE DE VALORES, O UNA
RECOMENDACION O ASESORAMIENTO SOBRE NINGUN VALOR.
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By accepting document, you will be taken to have represented, warranted, and undertaken that you have read and agree to
comply with the contents of this disclaimer.

The information contained in this presentation (“Presentation”) has been prepared by Inmobiliaria Colonial, SOCIMI S.A. (the
“Company”) and has not been independently verified and will not be updated. No representation, warranty or undertaking, express or
implied, is made as to, and no reliance should be placed on, the fairness, accuracy, completeness or correctness of the information
or opinions contained herein and nothing in this Presentation is, or shall be relied upon as, a promise or representation. None of the
Company nor any of its employees, officers, directors, advisers, representatives, agents, or affiliates shall have any liability whatsoever
(in negligence or otherwise, whether direct or indirect, in contract, tort or otherwise) for any loss howsoever arising from any use of
this Presentation or its contents or otherwise arising in connection with this Presentation.

This Presentation is for information purposes only and is incomplete without reference to, and should be viewed solely in conjunction
with, the Company’s publicly available information and, if applicable, the oral briefing provided by the Company. The information and
opinions in this presentation are provided as at the date hereof and subject to change without notice. It is not the intention to provide,
and you may not rely on these materials as providing, a complete or comprehensive analysis of the Company’s financial or trading
position or prospects.

This Presentation does not constitute investment, legal, accounting, regulatory, taxation or other advice and does not take into account
your investment objectives or legal, accounting, regulatory, taxation or financial situation or particular needs. You are solely
responsible for forming your own opinions and conclusions on such matters and for making your own independent assessment of the
Company. You are solely responsible for seeking independent professional advice in relation to the Company. No responsibility or
liability is accepted by any person for any of the information or for any action taken by you or any of your officers, employees, agents,
or associates on the basis of such information.

This Presentation contains financial information regarding the businesses and assets of the Company. Such financial information may
not have been audited, reviewed, or verified by any independent accounting firm. The inclusion of such financial information in this
Presentation or any related presentation should not be regarded as a representation or warranty by the Company, its affiliates,
advisors or representatives or any other person as to the accuracy or completeness of such information’s portrayal of the financial
condition or results of operations by the Company and should not be relied upon when making an investment decision. Certain financial
and statistical information in this document has been subject to rounding off adjustments. Accordingly, the sum of certain data may
not conform to the expressed total.

Certain statements in this Presentation may be forward-looking. By their nature, forward-looking statements involve a number of risks,
uncertainties and assumptions which could cause actual results or events to differ materially from those expressed or implied by the
forward-looking statements. These include, among other factors, changing economic, business, or other market conditions, changing
political conditions and the prospects for growth anticipated by the Company’s management. These and other factors could adversely
affect the outcome and financial effects of the plans and events described herein. Any forward-looking statements contained in this
Presentation and based upon past trends or activities should not be taken as a representation that such trends or activities will continue
in the future. The Company does not undertake any obligation to update or revise any forward-looking statements, whether as a result
of new information, future events or otherwise.

The market and industry data and forecasts that may be included in this Presentation were obtained from internal surveys, estimates,
experts, and studies, where appropriate as well as external market research, publicly available information, and industry publications.
The Company, it affiliates, directors, officers, advisors, and employees have not independently verified the accuracy of any such
market and industry data and forecasts and make no representations or warranties in relation thereto. Such data and forecasts are
included herein for information purposes only. Accordingly, undue reliance should not be placed on any of the industry or market data
contained in this Presentation.

The distribution of this Presentation in other jurisdictions may be restricted by law and persons into whose possession this presentation
comes should inform themselves about and observe any such restrictions.

NEITHER THIS DOCUMENT NOR ANY OF THE INFORMATION CONTAINED HEREIN CONSTITUTES AN OFFER OF
PURCHASE, SALE OR EXCHANGE, NOR A REQUEST FOR AN OFFER OF PURCHASE, SALE OR EXCHANGE OF
SECURITIES, OR ANY ADVICE OR RECOMMENDATION WITH RESPECT TO SUCH SECURITIES.
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